
,; tssN-itt232-7646 
' -< 

,. �-

' � -� v�:·--r;""\\.,.> 
�' ... wolna prasa 

jest niezbędnym 
i najskuteczniejszym 

narzędziem 
obrony przed tyranią ... " 

Leszek Kołakowski 

KOLBUSZOWSKI 

Zbigniew 
Chmielowiec 
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P1S Prawo i Sprawiedliwość 
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WALKA 

O ŻYCIE 

Trzyletni Hubert Posłuszny z powiatu kolbu
szowskiego potrzebuje naszej pomocy. Chłopiec 
cierpi na ostrą białaczkę limfoblastycznq. Jedyną 
szansą na jego wyzdrowienie jest pomoc bliźnia
ka genetycznego, stąd organizacja akcji rejestracji 
potencjalnych dawców są,iku i komórek macierzy
stych na terenie naszego powiatu. 

cd. czytaj na stronie 2, 17 

Szanowni Państwo! 

W tegorocznych wyborach ponownie ubiegam 
się o mandat poselski. 

Zwracając się do Państwa o czynne uczestnictwo 
w wyborach, proszę jednocześnie o poparcie 
mojej kandydatury. Chciałbym kontynuować 
swoją pracę na rzecz rozwoju Podkarpacia i jego 
Mieszkańców. 

Dziękuję Państwu za okazane zaufanie i współ
pracę. 

Z poważaniem 

C}{/?w/4_,,€/ ��ee._, 

Chmielowiec Zbigniew 



3-letni Hubert Posłuszny, to wesoły i rezolutny chłopczyk, 

którego spotkała straszna choroba. Dokładnie w pierwszy 

dzień nauki w przedszkolu, 8 kwietnia 2015 roku, trafi! 

na oddział hematologiczny. Została postawiona diagnoza -

OSTRA BIAŁACZKA LIMFOBLASlYCZNA! Natychmiast poddano 

go ciężkiemu leczeniu chemioterapią. Jego życie 

w chwili obecnej toczy się w szpitalu. Tęskni za zabawami 

ze swoim starszym rodzeństwem: 6-letnim Sewerynem 

i 10-letnią Kornelią. Mały Hubert mimo swojego wieku, to 

wielki pasjonat motoryzacji. Za każdym razem podczas 

podróży do kliniki dzielnie asystuje swojej mamie wołając 

„Wyprzedzaj! Lewo! Prawo!". Niestety radość Hubercika 

dobiega końca, gdy tylko widzi budynek szpitala. Za każdym 

razem zadaje pytanie: ,,Mamo! Dlaczego znowu tutaj? Czy to 

jest już mój dom?". Jego mama Beata tłumaczy, że to długie 

leczenie ma doprowadzić go do zdrowia. Niestety nie wie jak 

przygotować tak małe dziecko na cierpienie, którego musi 

doświadczyć podczas leczenia. Stara się wytłumaczyć mu, 

że jedyną jego szansą na wyzdrowienie jest pomoc bliźniaka 

genetycznego. Dlatego Beata apeluje do Ciebie: ,,Hubercik 

walczy o życie z okropną białaczką! Nie bądź obojętny! 

Ta choroba może dotknąć każdego z nas! Dzieci z białaczką 

szybko dorastają każdego dnia walcząc z okrutnym 

nowotworem. Jest to długa i przewrotna walka! Tylko 

przeszczepienie szpiku lub komórek macierzystych jest 

jedynym ratunkiem dla Hubercika!" 

REJESTRACJA: 

Data: 

Godzina: 

19 października 2015 

12:00 · 18:00 

Miejsce: 

Adres: 

liceum Ogólnokształcące im. Janka Bytnara w Kolbuszowej 

ul. Jana Pawła li 8, Kolbuszowa 

Zabierz ze sobą dokument z numerem PESEL! 

Dołącz do nas Il 9i TA m � 
WSPÓLNIE PRZECIW BIAŁACZCE www. ms.pl 

Darowizna: 

PEKAO SA 15 1240 6292 1111 0010 6197 7669 

Fundacja DKMS 

Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska 

ul. Altowa 6 lok. 9, 02-386 Warszawa 

T +48 22 882 94 oo F +48 22 882 94 02 

kontakt@dkms.pl 
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KONCERT PAPIESKI 
W niedziele 2 7 września br. w Ko

legiacie pw. Wszystkich Świętych w 
Kolbuszowej odbył się koncert ku czci 
Jana Pawia IL Inspiracją do koncer
tu stały się słowa Jana Pawia II „Bę
dziecie się radować". 

Koncert poprowadzili Ewa Aksa
mović oraz Paweł Orkisz. Śpiewano 
i recytowano poezję Karola Wojtyły 
oraz fragmenty jego homilii. Występ 
oprawiono utworami instrumentalnymi 
i wokalnymi. 

Koncert Papieski dedykowany zo
stał świętemu Janowi Pawłowi Il, w 
podzięce za Jego kanonizację. Ponadto 
rok 2015 ogłoszony został rokiem św. 
Jana Pawła II. 

, 

� 

PiS 
Szanowni Państwo, 

Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o poparcie kandydatury 

Zbigniewa Chmielowca w wyborach na Posła do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

z listy nr 1 Prawa i Sprawiedliwości. 

Jego wieloletnie doświadczenie oraz pełna zaangażowania praca na rzecz mieszkańców, 

gwarantuje dbałość o sprawy ważne dla całego społeczeństwa Ziemi Kolbuszowskiej. 

Osiągnięte wyniki w poszczególnych kadencjach- a sprawuje ją już trzecią, świadczą 

o dużym zaufaniu jego osoby w społeczeństwie naszego regionu, skąd uzyskiwał mandat 

Posła na Sejm RP. W tym czasie dał się poznać, jako osoba bardzo aktywna i interesująca 

problemami mieszkańców. Jego zainteresowanie dobrem regionu oraz otwartość na nowe 

wyzwania były dla nas samorządowców z powiatu kolbuszowskiego wskazówką rzetelnego 

i profesjonalnego działania w polityce regionalnej. 

Głosując na Zbigniewa Chmielowca oddacie Państwo głos na człowieka doświadczonego, 

skutecznego w działaniu i zaangażowanego w życie tak „naszych małych Ojczyzn" 

jak i Polski Rzeczypospolitej. 

Z wyrazami szacunku 
Pełnomocnik Komitetu Powiatowego 

Prawa i Sprawiedliwości 
Józef Kardyś 
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NIE SAMYM CHLEBEM ... CZŁOWIEK ZYJE. • • 

„W matni" Emil Zola 
Emil Zola, jako twórca naturalizmu, 

tworzył swoje teksty w oparciu o założenia 
tego nurtu. Powieść „W matni" jest prozą 
trudną. Czytać ją trzeba w skupieniu. Nie jest 
to czytadło, którego lekturą zabijamy czas. 
To opowieść o upadku kobiety, która wcale 
nie musiała utonąć w rynsztoku. Z powodu 
jednak wielu niepowodzeń stoczyła się na 
sam dół społecznej drabiny, upadła niżej niż 
prostytutki i złodzieje. 

Jej historia kończy się sceną, w której 
myje podłogę w sklepiku, którego niedaw
no jeszcze była właścicielką. Jego ściany i 
futryny okienne wymalowano na niebiesko; 
kolor nadziei, kolor spełnienia marzenia, 
kolor możliwości, możliwości odbicia się i 
wybicia od miejsca i z miejsca, które pętało 
jej kostki. Kolor wolności i szansy, że jeżeli 
tylko zechce i bardzo się postara, może zmie
nić obecne złe życie. 

Kiedy myje tę podłogę, nurzając się w 
czarnym błocie, a obecna właścicielka (ko
bieta sprzedajna) podstawia jej pod buzię 

swoje obłocone stopy, główna bohaterka za
traca się całkowicie w tym brudzie. 

Kolor niebieski, błękitny niczym niebo, 
czysty i pogodny - to najładniejszy kolor w 
całym tekście, ale użyty bardzo skąpo. Jako 
jedyny niesie dobre skojarzenia. Zupełnie jak 
roziskrzone słońcem niebo, niesie ukojenie 
zmęczonym oczom, kiedy szwaczka znad 
roboty spojrzy w okno. Ale to również szyld 
z wielkimi, niebieskimi literami: Destylacja. 

Czerwony i czarny występują obok sie
bie,jeden drugiego jest przedłużeniem, dopeł
nieniem, bliźniakiem. Czerwony jest kolorem 
uzależnienia alkoholowego, rozwiązłości, ale 
i ognia, czy rozgrzanego przez kowala żelaza. 
Czamy biegnie razem z nim, kiedy czerwone 
żelazo rozpala ciemności kuźni, na ścianach 
kładą się czerwone cienie przechodzące w 
najdalszych kątach w czarne smugi. Czamy 
to symbol upadku i rozpaczy. 

Najwięcej u Zoli jest żółtego. Ale nie 
słonecznego, wesołego żółtego. Tego tam 
prawie nie ma. Za to w nadmiarze jest brud-

Pytanie Franki 
-Jesteś patriotką? -zapytałam Gabryś

kę. Akurat plułam łupinami słonecznika, tak 
wyszło. Podskoczyła zaskoczona. Jak zwykle. 
Ona najczęściej zaskoczona albo niedoinfor
mowana. 

- Słucham? - wybałuszyła na mnie 
oczy, jakbym ją o księżyc pytała i klimat na 
mm panujący. 

- Jesteś czy nie? - zniecierpliwiłam 
się, rzuciłam niedojedzonym słonecznikiem 
i wciągnęłam mroźne powietrze w płuca. 

- Franka, o co pytasz? - pisnęła. Po 
czym zajęła się gorliwym obieraniem jabłek, 
których i tak już sporo obrała. 

-Nie dosłyszałaś? -warknęłam. Ze mną 
te sztuczki nie wyjdą. Zupełnie jak z moim 
ojcem. Przypaliłam kiedyś mięso. No, nie 
raz, ale wtedy przypaliłam mięso rodziców 

w ich domu, mając lat szesnaście. Zwęgliłam 
je, bo gadałam z kolegą przez płot. Ojciec po 
pracy wkroczył do zadymionej kuchni, a ja 
spokojnie obierałam ziemniaki. 

- Co tak śmierdzi? - zapytał. 
- A coś śmierdzi? - zatrzepotałam 

rzęsami, miałam jeszcze w zapasie śliczny 
uśmiech i anielską minkę, ale ojcem targnęły 
nerwy. Oj jak targnęły ... na całe życie zapa
miętałam, żeby z ludzi nie robić idiotów. A ta 
widać takiego przypadku w dzieciństwie nie 
zaobserwowała. 

- Może słowa nie rozumiesz? -syknę
łam i zapaliłam papierosa, ale wypadł mi z po
między palców, kiedy Gabryśka się odezwała. 

-Hodujemy świnie, codziennie obornik 
wywozimy, a Cęlędy siedzą pod domem i 
grzeją się w słońcu. Dostają jedzenie w da-

nożółtego. To symbol 
brudu i skraj n ego 
ubóstwa albo barwa 
złotego płynu, tań
czącego w kielisz
kach. Jest to barwa 
niosąca negatywne skojarzenia. Symbolizuje 
brak chęci, bezsilność, niemożność podniesie
nia się z kolan. Słoneczny żółty zaś to kolor 
liter z szyldu utraconego sklepiku. 

Bladoróżowy występuje tylko kilka 
razy, ale zapowiada nieszczęście, bo jest ko
lorem kwitów lombardowych, których coraz 
więcej pojawia się na kastliku w mieszkaniu 
głównej bohaterki aż w końcu znikają, skra
dzione przez wiarołomnego męża. 

Biel to ściany szpitala i kolor śmierci. 
Czyli nicość. 

U Zoli tekst jest nasycony barwami, 
ale używa ich świadomie, aby podkreślić, 
jakość danych przedmiotów, miejsc i uczuć. 
Ani jeden wyraz nie jest tutaj przypadkowy. 
Warto czytać dawne teksty. 

Agnieszka Czachor 

rach, meble od bogatszych, żaden nie pracuje, 
ich dzieciaki lecą za nami i nos zatykają, że 
śmierdzi. 

- Ale że co? - bąknęłam. Zaskoczyła 
mnie. 

-Państwo takich uczy od maleńkiego, 
że nie muszą robotą się parać, bo robota im 
śmierdzi. Bo spocony człowiek też śmierdzi, 
bo praca wypaca ciało. A oni higieniczni. 

- Wiem, czekasz na odpowiedź- spoj
rzała na mnie tak twardo, tak jak nigdy, tak, 
że na całe życie zapamiętam ... - Jestem pa
triotką. 

-Naprawdę? 
-A można być na niby? -potem spoj-

rzała na mnie lekceważąco - zapytaj Cęlędy 
czy są patriotami? - Powinni być, pomyśla
łam, ale zrobiło mi się przykro. Nie powinnam 
Gabryśi pytać o rzeczy oczywiste. 

Agnieszka Czachor 
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Festiwal Papieski w Kupnie 

W niedzielę 11 października br. w Ze- 11. Zespół z Gimnazjum nr 2 w Kolbuszowej 5. Szymon Marut z mamą-Przedszkole nr I 
spole Szkól im. Jana Pawia II w Kupnie - ,,Gdy uczniów swych ... "-śpiew w Kolbuszowej 
odbył się koncert laureatów XIII Gminne- 12. Patrycja Mazan-Gimnazjum w Kupnie- 6. Przedszkole w Kolbuszowej Górnej (3-4  
go Festiwalu Papieskiego pod hasłem „ Wy śpiew latki) 
jesteście nadzieją świata". 13- Zespół „3 x S" z Gimnazjum nr 2 w Kol- 7. Mikołaj i Wiktoria Wilk z rodziną - SP 

Wśród przybyłych znaleźli się między inny- buszowej - śpiew w Kupnie 

mi: Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, ks. 14- Zespół z Gimnazjum w Kupnie - śpiew 8. Rodzice i dzieci z oddziału O w Kupnie 

Kazimierz Osak Dziekan Dekanatu Kolbuszowa ZoStały również wręczone dyplomy i nagrody 9. Aleksandra Białek, Paweł Kuna - SP w 

Wschód oraz Wicedziekan ks. Lucjan Szumierz, dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach Bukowcu 
Ewa Draus Radna Sejmiku Województwa Podkar- Konkurs wiedzy O Janie Pawle Il 10. Magdalena Drałus - SP w Bukowcu 
packiego, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, -klasy IV-VI 11. Aleksandra Jemioło -SP w Domatkowie 

Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Krzysztof Wilk Jakub Harchut - SP nr 2 w Kolbuszowej - I 12. Klaudia Sitarz -SP w Kolbuszowej Gór-

Przewodniczący Rady Miejskiej, Radni Rady Miej- miejsce nej 
skiej i Powiatowej, rodzice dzieci biorących udział Piotr Draus - SP w Kupnie - I miejsce 

w festiwalu oraz zaproszeni goście. - gimnazjum 

W koncercie laureatów wystąpili: Ludwik Hanicotte -Gimnazjum nr I w Kol-

i. Przedszkole św. Józefa w Kolbuszowej _ buszowej - I miejsce 

śpiew „Tak mówił papież" List: 
2. Fabian Świątek - SP w Domatkowie -re- - klasy I-III 

cytacja Katarzyna Blat - klasa III SP w Weryni - I 

3 . Zespół „Pszczółki" - SP w Bukowcu_ miejsce 

śpiew - kl. IV-VI -klasy IV-VI 
Natalia Gul -klasa VI SP nr 1 w Kolbuszo-4. Konrad Świątek - Gimnazjum w Kupnie 

- recytacja „Modlitwa wdzięczności" - własny 
wiersz 

5. Przedszkole św. Jana w Kupnie -,,Kocha
my Cię Janie Pawle II" -dzieci z rodzicami - śpiew 

6. Alicja Mierzejewska -SP nr 2 w Kolbu
szowej -recytacja - kl. IV-VI 

7. Oddział O w Kupnie -śpiew 
8. Emilia Persa - Przedszkole św. Jana w 

Kupnie - recytacja 
9. SP nr I w Kolbuszowej-kl. II c -,,Kocha

my Cię Janie Pawle II" - śpiew 
10. Agata Kwaśnik- SP nr I w Kolbuszowej 

-kl. IV-VI - śpiew 

wej - 1 miejsce 
- gimnazjum 
Aleksandra Chudzik -Gimnazjum w Widełce 

-I miejsce 
Konrad Świątek - Gimnazjum w Kupnie -I 

miejsce 
Plastyka - I miejsca 
1. Przedszkole św. Jana w Kupnie 
2. Grupa „Motylki" - Przedszkole nr I w 

Kolbuszowej 
3 . Mikołaj Wilk - Oddział O w Kupnie 
4. Iwona Mazur - Przedszkole w Kolbuszo

wej Dolnej 

13 . Ewelina Sitarz -SP w Kolbuszowej Gór-
nej 

14. Aneta Drozd - SP w Przedborzu 
15. Natalia Sitarz - Gimnazjum nr I w Kol-

buszowej 
16. Katarzyna Ofiara -Gimnazjum w Widełce 
Plastyka- prace rodzinne-I miejsca 
I. Zuzanna Starzec z rodziną - Przedszkole 

św. Józefa w Kolbuszowej 
2. Zuzanna Olszowy z rodziną - Przedszkole 

w Kolbuszowej Górnej 
3. Wiktoria Serafin z rodziną -SP w Domat

kowie 
4. Jan Michno z rodziną-Przedszkole w Kol

buszowej Górnej 
5. Wojciech Gola z rodziną - SP w Domat

kowie 
6. Fabian Syniec z rodziną - SP w Widelce 
7. Tymon Augustyn z rodziną - Przedszkole 

w Widelce. 
Konkurs odbył się pod patronatem Burmistrza 

Kolbuszowej oraz Parafii pw. Św. Jana Chrzciciela 
w Kupnie. 
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Turniej Piłki Nożnej Samorządowców 
Sukcesem zakończył się udział ze

społu samorządowców z Kolbuszowej w 
IX Turnieju Piłki Nożnej Samorządow
ców Województwa Podkarpackiego o 
Puchar Przewodniczącego Sejmiku Wo
jewództwa Podkarpackiego Bogdana Ro
maniuka. Zawody rozegrano 26 września 
br. na hali Zespołu Szkól nr 1 w Nowej 
Dębie.· 

W rozgrywkach wzięło 7 zespołów piłkar
skich: Urząd Miasta i Gminy Nowa Dęba, Urzędy 
Miast Stalowa Wola, Leżajsk, Dębica, Kolbuszo
wa, Starostwo Powiatowe w Tarnobrzegu, Urząd 
Marszałkowski. 

Zespół z Kolbuszowej po wyrównanej i za
ciętej walce ostatecznie wywalczył dobrą pozycję 
na podium zajmując 2 miejsce w turnieju. 

Klasyfikacja IX Turnieju: 
I - Urząd Marszałkowski Województwa 

Podkarpackiego, 

li - Urząd Miasta Kolbuszowa, 
III - Urząd Miasta i Gminy Nowa Dęba, 
IV - Urząd Miasta Leżajska, 
V - Urząd Miasta Stalowa Wola, 
VI - Urząd Miasta Dębica, 
VII -Starostwo Powiatowe w Tarnobrzegu. 

Sędziowie: Marek Strzelczyk, Grzegorz 
Wilk, Andrzej Wilk. 

Impreza była okazja do promocji aktywnego 
spędzania czasu, dobrej zabawy oraz integracji 
środowisk samorządowych województwa pod
karpackiego. 

Lasowiackie zimioki 
W niedzielę 2 7 września w Kolbusw

wej Górnej mieszkańcy gminy bawili się 
na corocznych Lasowiackich Zimiokach. 
Imprezę wrganizowano w budynku Cen
trum Kultury Wsi. 

Na scenie zaprezentowały się zespoły lu
dowe z Domatkowa, Świerczowa i Kolbuszowej 
Górnej. Z kapelą wystąpił Jan Cebula. Imprezie 
towarzyszyła degustacja regionalnych potraw. 

Podczas Lasowiackich Zimioków odbył się 

konkurs pt Co we wsi piszczy?, czyli kabaretowe 
monologi o swojej miejscowości. Główną nagrodą 
były Złote Zimioczone Usta, które zdobyła Wła
dysława Cebula z KGW z Nowej Wsi. 

Imprezę zakończyła zabawa taneczna z DJ. 
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Razem ponad 50 lat ... 
26 par z gminy Kolbuswwa obcho

dziło złote gody. W sobotę 1 O październi
ka gratulowano im wytrwałości i życzono 
kolejnych wspólnych lat. 

Uroczyste spotkanie odbyło budynku Funda
cji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu. 

Uczestniczyli w nim przedstawiciele władz 
miejskich Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba, Prze
wodniczący Rady Miejskiej KrzysztofWilk, poseł 
Zbigniew Chmielowiec, starosta Józef Kardyś, 
Zastępca Kierownika USC Ewa Gul-Czachor oraz 
najbliżsi tegorocznych jubilatów. 

Głównym punktem sobotniej uroczystości 
było przekazanie przez Burmistrza Kolbuszowej 
medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie" przy
znanych przez Prezydenta RP. Pary otrzymały 
również pamiątkowe dyplomy oraz kwiaty. W 
trakcie uroczystości wzniesiono toast za zdrowie 
,,złotych par". 

Dla Jubilatów zagrała kapela ludowa „Wide
lanie." 

W tym roku jubileusz 50-lecia obchodzili: 
I. Augustyn Czesław i Stanisława z Kolbuszowej 

Górnej 
2. Białek Władysław i Krystyna z Przedborza 
3. Biesiadecki Franciszek i Emilia z Kolbuszowej 
4. Cieśla Franciszek i Irena z Kolbuszowej 
5. Czachor Jan i Julia z Kolbuszowej 
6. Drałus Władysław i Janina z Domatkowa 
7. Fryzeł Karol i Helena z Kolbuszowej 
8. Gul Mieczysław i Zofia z Kolbuszowej 
9. Kosiorowski Jan i Janina z Kolbuszowej 
I O. Kostecki Władysław i Danuta z Kolbuszowej 
1 1. Liszcz Józef i Janina z Widełki 
1 2. Michałek Władysław i Anna z Widełki 
13. Mierzejowski Antoni i Helena z Domatkowa 
14. Mytych Władysław i Maria z Kolbuszowej 

0 
15. Olszowy Franciszek i Janina z Kolbuszowej 

Górnej 
16. Orzech Stanisław i Anna z Kupna 
17. Pas Jan i Krystyna z Przedborza 
18. Rychlicki Bogusław i Eleonora z Kolbuszowej 
19. Rzucidło Stefan i Maria z Klapówki 
20. Siwiec Zbigniew i Anna z Kolbuszowej 
2 l .  Smyrski Jan i Helena z Kolbuszowej 
22. Sokalski Stanisław i Maria z Kolbuszowej 
23. Terlaga Józef i Maria ze Świerczowa 
24. Wojciechowski Edward i Janina z Kolbu

szowej 
25. Zieliński Jan i Władysława z Domatkowa 
26. Żądło Tadeusz i Józefa z Przedborza 

Prosimy zainteresowane pary małżeńskie, które 
osiągnęły wymagany staż (co najmniej 50 lat) i są 
zainteresowane otrzymaniem medalu od Prezydenta 
RP o kontakt z USC w Kolbuszowej (tel. 1 7  2271 
51 3). W szczególności prosimy o informacje od tych 
par, które brały ślub poza Kolbuszową, a obecnie 
zamieszkują na jej terenie. 
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Pamięci  ks iędza Gołdasza 
„Księdzu kanonikowi Stanisławowi 

Gołdaswwi proboszczowi raniżowskie
mu w latach 1948 - 1989, wdzięczni za 
budowę tego kościoła parafianie z Porqb 
Wolskich i Posuch. 13 IX 2015" 

Takiej treści tablicę pamiątkową z brązu 
odsłonięto i poświęcono w przedsionku kościoła 
filialnego w Porębach Wolskich, w dniu odpustu 
1 3  września b.r. Ceremonii odsłonięcia dokonali: 
bratanica księdza Gołdasza - Kazimiera Twar
dowska z Kolbuszowej, przewodniczący tamtej
szej Rady Parafialnej - Eugeniusz Marut z Porąb 
oraz projektant i wykonawca tablicy - Benedykt 
Popek z Mazurów. Poświęcenia dokonał dłu
goletni przyjaciel ks. Gołdasza, były proboszcz 
Lipnicy ks. senior Edward Ożóg. Oprócz wy
żej przytoczonego tekstu tablica mieści piękny 
portret księdza z czasów jego młodości, czyli 
pierwszych lat proboszczowania w Raniżowie. 
Po lewej i prawej stronie znajdują się symbole 
kapłaństwa - kłosy zbóż i owoce winogron. 

święcenia kapłańskie. Podczas I l  wojny światowej 
był proboszczem parafii Wołkowyja w Bieszcza
dach. Tam starał się bronić i otaczać opieką swych 
parafian, czyli ludność polską prześladowaną co
raz bardziej przez Ukraińców. Współorganizował 
miejscową samoobronę. A gdy „rezuny" z UPA 
zagrozili ludobójstwem, zmuszony był do ucieczki 
ze swymi parafianami do lasu. Szukając szans na 
przeżycie nawiązali kontakt z dużym oddziałem 
partyzanckim, którego dowódcą był Polak, kapitan 
Mikołaj Kunicki o pseudonimie „Mucha". 

Partyzanci otoczyli opieką uciekinierów z 
Wołkowyi. Zapewnili im bezpieczeństwo i wy
żywienie. Ksiądz Gołdasz w zamian otoczył par
tyzantów opieką duszpasterską. Został powołany 
oficjalnie na kapelana tegoż oddziah1. Tu należy 
zaznaczyć, że był to oddział polsko - radziecki 
imienia Józefa Stalina. Nazwa może sugerować, że 
tworzyli go komuniści, stalinowcy, służący Związ
kowi Radzieckiemu. Nic podobnego. Tworzyli go w 

Uroczysta koncelebra Sumy odpustowej. Od lewej księża: E. Warsa, J Łasica, E. Ożóg, H. Smaroń, 
B. Piekut, G. Ozga. Fot. Benedykt Popek 

Mszę świętą odpustową koncelebrowało sze
ściu kapłanów: Obchodzący w tym roku jubileusz 
50 -lecia kapłaństwa ks. Edward Ożóg, proboszcz 
parafii Raniżów ks. Bogdan Piekut, były proboszcz 
ks. Henryk Smaroń, rodak z Posuch ks. Józef Ła
sica, rodak z Porąb ks. Grzegorz Ozga, oraz były 
proboszcz Woli Raniżowskiej Eugeniusz Worsa. 
Licznie przybyli na uroczystość mieszkańcy oraz 
rodacy dwóch wymienionych wiosek, mieli okazję 
posłuchać pięknej homilii młodego ks. Ozgi. Nie 
mniej interesujące było też wystąpienie ks. pro
boszcza Piekuta, prezentującego sylwetkę swego 
poprzednika, budowniczego kościoła w Porębach. 
Przypomniał jego życiorys i zasługi dla parafii Ra
niżów. 

Ksiądz Stanisław Gołdasz był postacią dość 
ciekawą. Urodził się 8 maja 1912 r. w Urzejowicach 
k. Przeworska. Po ukończeniu Wyższego Semina
rium Duchownego w Przemyślu, w 1936 r. przyjął 

zdecydowanej większości 
Polacy, katolicy, walczący 
z okupantami niemieckimi 
i ukraińskimi banderow
cami, dokonującymi tzw. 
,,czystek etnicznych". Wy
korzystywali pomoc Ro
sjan na podobnej zasadzie 
jak annia Berlinga. Dzięki 
szyldowi „Oddział im. J. 
Stalina" otrzymywali od 
nich broń, amunicję, ma
teriały wybuchowe, mapy, 

Moment odsłonięcia ta
blicy pamiątkowej. 

Od lewej: K. Twardow
ska, E. Marut, B. Popek. 

Fot. Jacek Olszowy 

Tablica z brązu upamiętniająca ks. Goldasza. Dzie
ło artysty z powiatu kolbuszowskiego B. Popka. 

itp. rzeczy, dzięki którym mogli skutecznie walczyć, 
przeżyć, uratować tysiące Polaków i przedostać się 
do ojczyzny. W październiku 1944 r. ks. Gołdasz 
powrócił ze swymi parafianami do Wołkowyi. Na 
miejscu polskich gospodarstw zastali zgliszcza. Na 
tych zgliszczach odprawił nabożeństwo. Nieste
ty, musieli nadal uciekać. Banderowcy z UPA byli 
jeszcze bardzo silni, zamierzali ich wymordować. 

We wrześniu 1 948 r. objął parafię w Raniżo
wie. Proboszczował w niej przez 41 lat. Był lubiany 
przez parafian. Do jego dokonań należy zaliczyć 
m. in. budowę kościoła filialnego w Porębach Wol
skich, dla mieszkańców tejże wsi oraz wsi Posuchy. 
Za to przedsięwzięcie otrzymał od biskupa ordyna
riusza Ignacego Tokarczuka medal „Zasłużonego 
Budowniczego Kościołów Diecezji Przemyskiej". 
Bardzo długo utrzymywał bliskie kontakty ze swym 
dowódcą z czasów wojny kapitanem Kunickim. 
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Odwiedzali się. Kunicki przyjeżdżał kilka razy do 

Raniżowa. Upamiętnił też swego kapelana w książce 
wspomnieniowej pt. Pamiętnik „Muchy". W 1 989 r. 
ks. Gołdasz przeszedł na emeryturę i zamieszkał w 
budynku wikarówki. Zmarł 27 stycmia 1 992 r. Pocho

wany jest na cmentarzu w Raniżowie, tuż obok kaplicy. 

Podziękowanie 

Sylwetkę ks. Stanisława Gołdasza przybliżył 
czytelnikom „Przeglądu" pan Stanisław Małek z 
Raniżowa, w artykule pt. ,,Pamięć ks. Stanisława 
Gołdasza" (Przegląd Kolbuszowski, nr 5, z dnia 23 

lutego 1 992, str. 4). 

Marcin Mazur 

Ksiądz Stanisław Gołdasz - mój stryj, proboszcz parafii raniżowskiej, pełnił na tym terenie pracę 
duszpasterską przez okres czterdziestu jeden lat, tj. w latach 1 948 - 1 989. W wyniku dobrej współpracy z 
tutejszymi parafianami udało mu się przeprowadzić wiele prac remontowych kościoła parafialnego w latach 
70-tych ubiegłego wieku. Wielokrotnie w naszych rozmowach był zatroskany tym, że nie wszyscy parafianie 
z pobliskich sołectw i przysiółków mieli dogodne warunki do uczestnictwa we Mszy świętej i w pozostałych 
uroczystościach kościelnych. Za punkt honoru przyjął sobie, że póki zdrowia i sił mu starczy będzie robił 
wszystko ażeby tę sytuację zmienić. Pragnął by parafianie z Porąb Wolskich i Posuch mieli Dom Modlitwy 
na miejscu. Jego zamierzenia się spełniły. Dzięki zrozumieniu i ofiarnej pomocy wszystkich parafian udało 
się wybudować tę świątynię pod wezwaniem Podwyższenia Świętego Krzyża, w której w dniu 13 września 
przeżywaliśmy piękną, doniosłą uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy upamiętniającej dokonania 
wieloletniego Księdza Proboszcza. 

Jako przedstawiciele rodziny Księdza Stanisława Goldasza jesteśmy bardzo zadowoleni i dziękujemy. 
Składamy serdeczne Bóg zapłać obecnemu Księdzu Proboszczowi Bogdanowi Piekutowi, licmie przybyłym 
duszpasterzom, Radzie Parafialnej z Porąb Wolskich i Posuch, parafianom, samorządowcom i wykonawcy 
tablicy artyście rzeźbiarzowi Benedyktowi Popek oraz tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przy
czynili się do zorganizowania tej uroczystości i zaszczycili ją swoją obecnością. Dziękuję w imieniu rodziny. 

Kazimiera Twardowska z domu Goldasz 

K. Twardowska z medalem budowniczego kościo
łów. W tle tablica upamiętniająca jej shyja. 

Fot. JacekO/szowy 

Obchody roczn icy sowieckiej ag resj i - Dzień Sybi raka 

W czwartek 1 7  września br. w ko
ściele pw. Św. Brata Alberta w Kolbu
szowej odbyły uroczystości patriotyczno 
- religijne związane z 76 rocznicą napa
ści Związku Sowieckiego na Polskę oraz 
Dnia Sybiraka. 

O godz. 1 8  odprawiona została Msza 
Św. w intencji Ojczyzny, oraz za walczących 
i poległych w jej obronie. Liturgia koncele
browana była przez proboszcza parafii pw. 
Św. Brata Alberta Jana Pępka oraz probosz
cza Kolegiaty pw. Wszystkich Świętych Lu
cjana Szumierza. 

Po Mszy poczty sztandarowe, delega
cje środowisk kombatanckich, przedstawi
ciele parlamentu, władz samorządowych, 

szkół, środowisk politycznych, instytucji 
oraz mieszkańcy przeszli pod pomnik Św. 
Brata Alberta gdzie zostały złożone wiązanki 
kwiatów. Kwiaty złożyli miedzy innymi: 
Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, 
Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, Jan 
Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Jan Szadkow
ski Prezes Zarządu Związku Sybiraków w 
Kolbuszowej, Franciszek Batory, brat Józefa 
Batorego, byłego członka IV zarządu Zrze
szenia Wolność i Niezawisłość. 

Organizatorem obchodów rocznico
wych byli: Związek Sybiraków w Kolbu
szowej, Zarząd Światowego Związku Żoł
nierzy AK Oddział Kolbuszowej, Starosta 
Kolbuszowski oraz Burmistrz Kolbuszowej. 

CZCIGODNEMU 
KS. STANISŁAWOWI 

KRASONIOWI 
Proboszczowi Parafii pw. Matki 

Bożej Wspomożenia Wiernych 

w Kolbuszowej Górnej 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 

składa 

Redakcja 

Przeglądu Kolbuszowskiego 
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Akcja rejestracj i  dawców szp iku i komórek macierzystych 
Rozmowa z Katarzyną Chudzik, kie

rowniczką Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kolbuszowej oraz koordynator
ką organizacji akcji rejestracji potencjal
nych dawców s;piku i komórek macierzy
stych na terenie powiatu kolbuszowskiego 

Dlaczego akcja rejestracji dawców szpiku 
i komórek macierzystych odbywać się będzie w 
powiecie kolbuszowskim? 

- Ta akcja dedykowana jest trzyletniemu Hu
bertowi, mieszkańcowi naszego powiatu. Chłopczyk 
w kwietniu tego roku trafił na oddział hematologicz
ny. Wkrótce on i jego rodzice usłyszeli straszną 
diagnozę, która brzmiała: ostra białaczka limfobla
styczna. Jedyną szansą na jego wyzdrowienie jest 
pomoc bliźniaka genetycznego, stąd organizacja 
akcji rejestracji potencjalnych dawców szpiku i 
komórek macierzystych na terenie naszego powiatu. 

Kiedy odbędzie się ta akcja? 
-Akcja zostanie przeprowadzona 1 9  paździer

nika, tj. w poniedziałek, w Liceum Ogólnokształcą
cym w Kolbuszowej, w godz. od. 1 2.00 do 1 8.00. 
Dodam, że akcja rejestracji dawców odbywać się 
będzie pod hasłem „Pomóż Hubercikowi i innym". 
l w tym miejscu chcę podkreślić, że każdy kto 
zarejestruje się może zostać potencjalnym dawcą 
niekoniecznie dla Hubercika, ale także dla wielu 
innych osób, dla których przeszczep jest jedyną 
szansą na dalsze życie. 

Jak będzie wyglądać rejestracja potencjal
nego dawcy? 

- Rejestracja polegać będzie na przeprowa
dzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnie
niu formularza rejestracyjnego oraz pobraniu 4 ml 
krwi. Na podstawie pobranego materiału określone 
zostaną cechy zgodności antygenowej (wycinek 
kodu DNA). Dane te trafią do Centralnego Rejestru 
Niespokrewnionych Potencjalnych Dawców Szpiku 
i Krwi Pępowinowej, a w formie anonimowej (wiek, 
płeć, typowanie antygenów HLA u dawcy) do re
jestrów zagranicznych. W rezultacie każdy dawca 
może potencjalnie uratować życie potrzebującemu 
na świecie pacjentowi. Wszyscy dawcy są aktywni 
w bazie do ukończenia 60. roku życia. Dla mnie 
osobiście, to niesamowita sprawa, że można w tak 
prosty, niewymagający wielkiego wysiłku czy po
święcenia sposób uratować komuś życie. Na samą 
myśl, że to właśnie ja mogłabym się okazać dawcą 
czuję ogromne wzruszenie i nie wyobrażam sobie 
żebym, mając taką możliwość niesienia pomocy, 
nie skorzystała z niej. 

Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej 
koordynuje organizację tej akcji w powiecie kol
buszowskim. Kto jeszcze się w niej uczestniczy? 

- Akcja informacyjna na temat rejestracji 
potencjalnych dawców i komórek macierzystych 
prowadzona jest na terenie całego powiatu kolbu
szowskiego. Włączają się w nią zarówno poszcze
gólne gminy, ośrodki pomocy, szkoły, przedszkola, 
poradnie oraz inne instytucje. Chcemy jak najszerzej 
rozpropagować tę informację, żeby każdy miesz
kaniec powiatu miał szansą zrobić coś dobrego dla 
innych. 

Pomoc w organizacji akcji rejestracji 
potencjalnych dawców szpiku i komórek macie
rzystych to nie jedyna inicjatywa dobroczynna, 
wspierana przez Starostwo Powiatowe w Kol
buszowej. W jakie inne akcje wlqcza się jeszcze 
Starostwo? 

- Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej an
gażuje się w różnorakie akcje charytatywne, raz na 
mniejszą raz na większą skalę. Dla przykładu, już 
od kilku lat wspieramy ogólnopolską akcję niesie
nia świątecznej pomocy pn. ,,Szlachetna Paczka". 
Uczestniczymy również w akcjach doraźnych, jak 
np. pomoc powodzianom. Podczas akcji pomocy 
osobom poszkodowanym przez powódź spotka
liśmy się z bardzo pozytywnym odzewem społe
czeństwa powiatu kolbuszowskiego. Dlatego jestem 
przekonana, że również i tym razem nasi mieszkań
cy nie zawiodą i wezmą udział w akcji. 

Barbara Żarkowska 

Przy L iceum powstaje nowe bois ko! 
Prace przy budowie boiska wielofunk

cyjnego przy kolbuszowskim Liceum Ogól
nokształcącym idą pełną parą. Co oznacza, 
że już niebawem obiekt będzie służył mło
dzieży, a ta czeka na niego z utęsknieniem. 

- Boisko jest nasze i już go nie oddamy -
mówiła z radością Monika Dec, przewodniczą
ca Samorządu Uczniowskiego w Zespole Szkół 

-------, 

Agrotechniczne - Ekonomicznych w Weryni, w 
październiku ubiegłego roku podczas oficjalne
go przekazania nowego boiska wielofunkcyjne
go tamtejszej społeczności szkolnej. To właśnie 
podczas tego wydarzenia Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś zapowiedział, że w następnej kolej
ności przebudowane zostanie boisko przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Kolbuszowej. 

_L--------======� 
Prace przy przebudowie boiska cały czas trwają. Fot.LO. 

KOSZTY ZADANIA 

Początkiem tego roku złożony został wnio
sek do Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Dokument 
został rozpatrzony pozytywnie, wskutek czego 
Powiat Kolbuszowski otrzymał dotację na prze
budowę boiska w wysokości 1 94 tys. zł. W sumie 
inwestycja ma kosztować 435 532 zł, z czego ok. 
194 tys. zł stanowią środki ministerialne, resztę po
krywa Powiat Kolbuszowski z własnego budżetu. 

PRACE PRZY BOISKU 

Pozyskane fundusze pozwoliły do przystą
pienia prac, a te rozpoczęły się kilka tygodni temu. 
Obecnie firma zajmuje się położeniem nowej na
wierzchni boiska. Przypominamy, że w ramach tego 
zadania w miejscu obecnego, asfaltowego boiska 
powstanie nowe wielofunkcyjne o nawierzchni po
liuretanowej o wymiarach 40x34, I O m. Składać się 
ono będzie z: boiska do piłki ręcznej 22X44, boisk 
do koszykówki I 3x22 m oraz boiska do siatkówki 
9x 1 8  m. Oprócz tego wybudowane zostanie ogro
dzone oraz chodniki prowadzące do obiektu. 

Barbara Żurkowska 
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F I NAN SOWO 

Czy oświetlenie u l iczne typu LED 
pozwoli  samorządom obniżyć 

koszty? Postscri ptum. 
Szukając oszczędności, władze samorządo

we w naszym kraju często włączają oświetlenie 
tylko na kilka godzin wieczornych i porannych. 
Są już w Polsce przykłady gmin pokazujące, że 
dzięki mądrej inwestycji można oświetlać drogi i 
ulice nawet przez całą noc, przy jednoczesnym ob
niżeniu wydatków na energię o ponad 50%, co ma 
istotny wpływ na finanse gminy. Są to przykłady 
gmin nie tylko miejskich, ale również wiejskich-o 
stosunkowo dużym obszarze i jednocześnie ma
łym zagęszczeniu zabudowy. To wszystko dzięki 
zastąpieniu starych lamp rtęciowych i sodowych 
lampami typu LED i inwestycją w nowoczesne 
sterowanie. 

Jak podają producenci, lampy uliczne opar
te na technologii LED to obecnie najbardziej 
oszczędne źródło światła do oświetlenia autostrad, 
skrzyżowa6 i ulic. Dzięki innowacyjnej technologii 
wydajność takiej lampy sięga do 1 00 lumenów na 
Watt. Oświetlenie uliczne musi być przystosowane 
do pracy w ciężkich warunkach atmosferycznych. 
Klasa szczelności IP65 i duża odporność na różnice 
temperatur oraz światło o wysokim kontraście po-

woduje, iż lampy uliczne LED spełniają wszystkie 
wymogi niezbędne do zastąpienia ich w miejsce 
lamp starego typu. 

Ciekawe, że jeden ze światowych koncer
nów produkujących nowe systemy oświetlenia 
pierwszy tego typu projekt w Polsce przeprowadził 
w gminie liczącej 3800 mieszka6ców. Dało to 
doskonałe efekty. Dokonano modernizacji 354 
opraw oświetleniowych, z czego 2 1 3  wymieniono 
na nowe oprawy Led o mocy 55W i 73W. W po
zostałych oprawach, po gruntownym przeglądzie, 
funkcjonujące dotąd źródła światła zostały wymie
nione na energooszczędne źródła LED-owe. Ponad 
połowę wymienionych opraw stanowiły przesta
rzałe oprawy rtęciowe o mocy 250W oraz 125W. 
Przed modernizacją moc oświetlenia ulicznego w 
gminie wynosiła 54 kW, natomiast po wymianie 
na oprawy LED jest to 26kW. Ponadto nastąpiła 
znaczna poprawa oświetlenia ulic, wzrosło poczu
cie bezpiecze6stwa mieszka6ców, a koszty zużycia 
energii spadły o ponad 50%. Zainstalowane opra
wy zostały też wyposażone w sterowniki, czyli 
fabrycznie zaprogramowane urządzenie zmieniają-

Przedszkolaki w m ini  zoo 
na ścieżce edukacyj nej Świerczówka 

W czwartkowy poranek 8 października dzieci z przedszkola „Ognisko" z Raniżo
wa wraz z opiekunami wybrały się do mini zoo znajdującego się na ścieżce edukacyjnej 
Świerczówka. 

Na miejscu po wzajemnym przedstawieniu 
się i powitaniu z oczekującą na nas panią leśniczy 
powędrowały leśną dróżką do znajdujących się tam 
zwierząt, śpiewając piosenki o jesieni. Dzieci ob
serwowały z bliska parę strusi, kozę i owieczkę, a 

pani leśniczy jednocześnie opowiadała ciekawostki 
związane z każdym ze zwierząt. 

Potem przedszkolaki przeszły do pasących się 
na łące koni. Natomiast w lesie każdy mógł nazbierać 
żołędzi, szyszek, liści a nawet bukowych orzeszków. 

Nas tępnie 
ogrzewały się przy 
ognisku oglądając 
różne owoce i 
dary lasu. Pani 
leśniczy pokazała 
nam też szyszkę 
wydziobaną przez 
dzięcioła oraz po
zostałość z szyszki 
zwaną ananasem 
zjedzonej przez 
wiewiórkę. Krót
ki odpoczynek, 
ciepła kiełbaska 
i herbatka dodały 
dzieciom ener-

ce natężenie 
oświetlenia, 
dzięki któ
rym można 
uzyskać do
datkowe 30% oszczędności energii. 

Okazuje się, że projekty wymiany oświetla
nia na typu LED mogą być dotowane i to w wyso
kim stopniu. Jeśli chodzi o przedsiębiorstwa, mogą 
one ubiegać się do dofinansowanie z ZUS w ra
mach poprawy bezpiecze6stwa i higieny pracy ( od 
20% do nawet 90% wartości projektu w zależności 
od wielkości przedsiębiorstwa). Natomiast wiele 
samorządów otrzymało już 45% dofinansowanie 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. 
Czemu nie Twój? 

Marek Kowalski 
Autor jest magistrem ekonomii i absolwen

tem handlu zagranicznego; posiada kilkunasto
letnie doświadczenie zawodowe - pracując na 
stanowiskach kierowniczych w sferze finansów, 
zarządzania projektami (w tym restruktu1yzacji) 
oraz importu w największych.firmach Podkarpacia 

gii więc jeszcze pobiegały, podpatrzyły mrówki w 
mrowiskach i pooglądały przedstawione na tabli
cach zdjęcia zwierząt i roślin. W powrotnej drodze z 
autobusu jeszcze przez chwilę popatrzyły na daniele. 

Dzieci wracały zadowolone i niemal przez całą 
drogę śpiewały ulubione piosenki przedszkolne. 

Wyjazd dzieci został zorganizowany dzięki 
pomocy Nadleśnictwa Świerczów. 

Nad organizacja całej wycieczki czuwał opie
kun Niepublicznego Przedszkola "Ognisko w Ra
niżowie Pan Mieczysław Burek. 
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Spotka n ie zespołu ds .  
opracowan ia  G m i n nego Prog ram u 
Rewita l izacj i  M iasta Ko lbuszowa 

22 września 2015 r. o godzinie 13.00 
w budynku Miejskiego Domu Kultury przy 
ul. Obrońców Pokoju 66 w Kolbuszowej 
odbyło się pierwsze spotkanie zespołu ds. 
opracowania Gminnego Programu Rewi
talizacji Miasta Kolbuswwa na lata 2016-
2020. 

Spotkanie prowadzili Pan Robert Góra Dzie
kan Wydziału Ekonomicznego Wyższej Szkoły 
Informatyki i Zarzadzania w Rzeszowie oraz Pan 
Tomasz Krypel Wicedyrektor Instytutu Gospodarki 
Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania. 

W trakcie spotkania omówiono proces rewi
talizacji w ujęciu ustawy o rewitalizacji. 

Następnie wspólnie z zebranymi osobami 
olaeślono cele rewitalizacji miasta Kolbuszowa, 
potencjalne obszary wymagające rewitalizacji oraz 
problemy dotykające tych części miasta. 

Kolejne spotkanie dotyczące opracowania 
Gminnego Programu Rewitalizacji planowane jest 
na połowę października. 

Więcej informacji na ten temat na stronie: 
http://www.mir.gov.pl/strony/zadania/poli

tyka-rozwoju-kraju/rewitalizacja/ 

Przedszko lak i  zwiedzają  dz iałk i  
W piękne wrześniowe przedpołudnie 

(1 7. 09.br) grupa średniaków i starszaków 
z Przedszkola nr 1 w Kolbuswwej odwie
dziła ROD „Prefabet" w Kolbuswwej. 

Z niedowierzaniem zwiedzali ogród, w którym 
podobno mieszkają laasnale i Baba Jaga, bo mają w 
nim swoje domki, a Yeti zostawił ślady na jednej z 
działek. 

Dzieci poznawały różne ciekawe rośliny np. 
fasolnika egipskiego, strzelały z nasion pęcherznicy, 
a najodważniejsze poznawały smak owoców. 

Kwaśny pigwowiec nie przypadł maluchom do 

gustu, ale mają obiecany z niego sok, który pomoże 
w leczeniu jesiennych przeziębień. 

Przedszkolakom bardzo smakowały ostanie 
tego lata borówki amerykańskie oraz zapomniane 
czerwone porzeczki. Spodobały im się również 
grządki z kolorowymi warzywami, trafnie nazywały 
większość z nich, a najbardziej na świecie smakowały 
pomidorki koktajlowe. 

Podczas spaceru po ogrodzie dzieci i ich opie
kunowie, w ramach edukacji przyrodniczej, zrywali 
liście różnych roślin, które później zostały wyko
rzystane w pracach plastycznych. Dzieła małych 

artystów można oglądać 
w Przedszkolu nr 1 w 
Kolbuszowej. 

Po laótkim odpo
czynku przyszedł czas 
na zabawę. Najwięk
sze oblężenie przeżyła 
zjeżdżalnia, do której na 
wejście obowiązywało 
hasło. 

Do dziecięcego 
samochodu osobowego 
ustawiła się długa kolej
ka, na szczęście każdy 
doczekał się przejażdż
ki. Był czas na grę w pił-
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BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE: 

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 2 1  

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 2015r., poz. 782 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gmi
ny Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 2 1  

WYWIESZONY ZOSTAŁ 
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 2 1.08.1997 

o gospodarce nieruchomościami (t. j . Dz. U .  
z 20 1 5  poz. 782 ze  zm.) na olaes 2 1  dni wykaz 
nieruchomości gruntowej położonej w Kolbu
szowej w rejonie ulicy Mickiewicza, oznaczonej 
nr ew. działki 863/3 i 863/4, położonej w Widełce, 
oznaczonej nr ew. działki l 827 /106 przeznaczo
nych do sprzedaży w trybie bezprzetar
gowym oraz położonej w Weryni, oznaczonej nr 
ew. działki 8 1 3/18 przeznaczonej do sprzedaży w 
trybie przetargowym. 

Kolbuszowa, dnia 02.0 I0.20 1 5  roku. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

kę, minigolfa i badmintona oraz inne gry i zabawy 
ruchowe. Śmiechom i piskom nie było końca. 

Zmęczone, ale zadowolone dzieciaki podzię
kowały Zarządowi ogrodu za zaproszenie i wręczyły 
pamiątkowy dyplom. 

Na zakończenie aktywnego dnia dzieci otrzy
mały od działkowców warzywa do kącika przyrod
niczego. Przedszkolaki obiecały odwiedzić ogród w 
niedalekiej przyszłości. 

Jadwiga Brzozowska 
ZP PZD 
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SERWIS IN FORMACYJ NY 

U RZĘDU M IEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

Gminne obchody Dnia Eduka·,cji Narodowej 
Blisko 400 pracowników gminnej 

oświaty obchodziło Dzień Edukacji Na
rodowej. 

We wtorek 13 października odbyło się spo
tkanie kolbuszowskich władz samorządowych z 
nauczycielami oraz pracownikami szkół. Tradycyj
nie głównym punktem uroczystości było wręczenie 
wyróżnień najlepszym pedagogom. W tym roku 
Nagrodę Burmistrza otrzymały 23 osoby. 

W Dniu Edukacji Narodowej Bunnistrz Jan 
Zuba tradycyjnie uhonorował nagrodami pedago
gów placówek oświatowych, którzy w kształceniu 
młodzieży odnieśli szczególne sukcesy dydak
tyczno-wychowawcze. Wręczenie nagród odbyło 
się w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej. 
Uroczystość rozpoczęła się częścią artystyczną 
przygotowaną przez Szkołę Podstawową w Kol
buszowej Górnej. 

G r a t u l a c j e  
oraz życzenia dal
szych sukcesów pe
dagogicznych zło
żyli również: Zbi
gniew Chmielowiec 
Poseł na Sejm RP, 
Józef Kardyś Sta
rosta Kolbuszow
ski, Krzysztof Wilk 
Przewodniczący 
Rady Miej skie j ,  
Marek Gil Zastępca 
Burmistrza, Irene
usz Kogut Inspek
tor ds. Oświaty, Małgorzata Nowińska-Zgurska 
Kierownik Oddziału Nadzoru Pedagogicznego w 
Rzeszowie. 

Nagrodę Bunnistrza Kolbuszowej otrzymali: 
Aldona Ragan 
Stanisław Krawczyk 
Roman Mazur 
Wioletta Sito 
Małgorzata Kożuchowska 
Małgorzata Serafin-Kochanowicz 
Beata Mierzwa 
Krystyna Czochara 
Agnieszka Draus 
Dagmara Niedziółka 
Renata Draus 
Małgorzata Rzepka 
Eugeniusz Lis 
Małgorzata Rzepka 
Małgorzata Bajor 
Agnieszka Wit 
Witold Antosz 
Elżbieta Dec- Rak 
Barbara Antosz 
Elżbieta Michońska 
Otylia Piękoś 
Danuta Kulig 
Elżbieta Chmielowiec 
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Pani 
mgr BARBARZE 

SZAFRANIEC 

Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MAMY 

składają 

Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego 

Rodzinie Zmarłego 
BOGDANA 

FABIŃSKIEGO 

Leśniczego Leśnictwa Kłapówka 

Wyrazy głębokiego współczucia 

składają 

Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy 

Urzędu M iejskiego 

Wielebnemu Księdzu 
STANISŁAWOWI 

KRASOŃ 
Proboszczowi Parafii 

pw. Matki Bożej Wspomożenia 

Wiernych w Kolbuszowej Górnej 

Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego 

Pani 
mgr BARBARZE 

SZAFRANIEC 

Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MAMY 

składają 

Przewodniczący oraz Radn i  

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

Rodzinie Zmarłego 
BOGDANA 

FABIŃSKIEGO 

Leśniczego Leśnictwa Kłapówka 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Składają 

Przewodniczący oraz Radni 

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

Wielebnemu Księdzu 
STANISŁAWOWI 

KRASOŃ 
Proboszczowi Parafii 

pw. Matki Bożej Wspomożenia 

Wiernych w Kolbuszowej Górnej 

Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

Przewodniczący oraz Radni 

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

Koleżance 
MAŁGORZACIE 

MIERZEJEWSKIEJ 

Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MAMY 

składają 

Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego 

Rodzinie Zmarłej 

STANISŁAWY RZĄSA 

Wieloletniej pracownicy 

MDK w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 

składają 

Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy 

Urzędu M iejskiego 

Państwu 
ANDRZEJOWI I BEACIE 

ŻYWIEC 

Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MAMY I TEŚCIOWEJ 

składają 

Burmistrz Kolbuszowej 

i Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Kolbuszowej 
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p r z e g l ą d 
P O W I A T O W Y 
• POWIAT • RADA • STAROSTWO • 
www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17  22 71 523 

Powiatowy Dzień Nauczyciela 
- Bądźcie tlla swoich uczniów mi

strzami, autorytetami, ale także wyrozu
miałymi wychowawcami i ciepłymi opie
kunami - z takimi słowami zwróciła się 
do nauczycieli przedstawicielka Podkar
packiego Kuratora Oświaty st. wizytator 
Janina Świerczewska podczas obchodów 
Święta Dnia Edukacji Narodowej w Kol
buszowej. 

W poniedziałek, 12 października, nauczyciele 
szkół ponadgimnazjalnych z powiatu kolbuszowskie
go obchodzili swoje święto. W spotkaniu udział wzię
li nie tylko obecni belfiowie, ale również nauczyciele 
emerytowani, pracownicy Poradni Psychologicmo 
-Pedagogicznej oraz pracownicy administracji. 

W spotkaniu ucz.estniczył również Poseł RP 
Zbigniew Chmielowiec, Starosta Kolbuszowski Jó
zef Kardyś, Wicestarosta Kolbuszowski Wojciech 
Cebula, Przewodoi=icy Rady Powiatu Kolbuszow
skiego Mieczysław Burek, Przewodoi=icy Komisji 
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jan 
Wiącek, Członek.7.au.ądu Powiatu JózefPrymon oraz 
ks. Lucjan Szumierz. Obecna była także pizedstawi
cielkaPodkarpackiego Kuratora Oświaty st wizytator 
Janina Świen:zewska oraz pracownicy Biura Obsługi 
Je.dnostek Samorządu Terytorialnego. 

WYRÓŻNIENI 
Poniedziałkowa uroczystość była makomitą 

okazją do wręczenia nagród Starosty Kolbuszow
skiego. Tego typu wyróżnienia otrzymali: Melania 
Dec, Ewa Tarka, Marta Zawadzka, Dorota Marku
siewicz, Władysław Koźmic, Bogusław Piechota, 

Powiatowe Obchody Dnia Edukocji Narodowej. 

Bolesław Krzysztofiński 
oraz Stanisław Olszów
ka. Awans na wyższy 
stopień zawodowy na
tomiast Starosta Kol
buszowski wręczył ks. 
Marcinowi Dudkowi. 

WYTRWAŁOŚCI. . .  

Podczas obcho
dów Święta Dnia Eduka
cji Narodowej Starosta 
Kolbuszowski zapewnił, 
iż oświata ponadgimna
zjalna w dalszym ciągu 
będzie oczkiem w gło
wie Zarządu Powiatu 
Kolbuszowskiego. Nagrodę Starosty Kolbuszowskiego otrzyma/ m.in. pan Bolesław Krzysztojiński. 

- D o ł o ż y m y  Fot. B. Żarkowsko 
wszelkich starań, aby 
warunki do pobierania nauki były jak najlepsze, aby 
nasza młodzież mogla osiągać jak najwyższe wyni
ki - mówił Starosta Kolbuszowski. - Nasz poziom 
nauczania jest wysoki, ale zawsze trzeba mierzyć 
wyżej - dodał Józef Kardyś, życząc nauczycielom 
wytrwałości w nauczania i wychowywaniu młodych 
ludzi. Z kolei Poseł Zbigniew Chmielowiec w swoim 
wystąpieniu zaznaczył, że podczas świętowania Dnia 
Edukacji Narodowej nie można zapomnieć o pra
cownikach bez których oświata nie funkcjonowałaby. 
-Mówię tu o pracownikach Poradni Psychologicmo 
- Pedagogicmej oraz pracownikach obsługi admi-
nistracyjnej. Dziękuję wam za waszą pracę. Słowa 

podziękowania kieru
ję również do emery
towanych nauczycieli, 
bo to dzięki Państwu 
dzisiaj młodzież, która 
uczy, niejednokrotnie 
wyszła spod waszej 
ręki. 

WARTOŚĆW 
MŁODYCH 
LUDZIACH 

Starszy wizyta
tor Janina Świerczew
ska natomiast przeka
zała list od Podkarpac-

kiego Kuratora Oświaty Jacka Wojtasa, w którym 
znalazły się m.in. takie słowa. - Talent młodego 
człowieka, który dostajecie Państwo w swoje dłonie 
jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu. 
Dopiero pilna praca nada wielka wartość. Nie jest za
tem sztuką podejmowanie działań, sztuką jest działać 
i wykonywać obowiązki tak, by być użytecznym w 
środowisku oraz mieć poczucie dobrze speloionego 
zadania. To dzięki Państwu młodzież odkrywa to, co 
potrafi robić najlepiej, pozbywa się lęku przed tym, 
czego nie rozumie, przekonuje się, że może dużo 
zrozumieć, odkrywa wreszcie swoją wartość - rela
cjonowała treść listu przedstawicielka Podkarpackie
go Kuratora Oświaty. - Bądźcie dla swoich uczniów 
mistrzami, autorytetami, ale także wyrozumiałymi 
wychowawcami i ciepłymi opiekunami -dodała na 
koniec pani Janina Świerczewska. 

MUlYKA I OBRAZ 

Gospodarzami poniedziałkowej uroczystości byli 
przedstawiciele Zespołu Szkół Agrotechniczno- Eko
nomicznych z Weryni, reprezentowani przez dyrekcję 
szkoły -pana Stanisława Olszówkę oraz pana Witolda 
Cesarza. Obecny był również szkolny zespół Concordia, 
któzy przedstawił kilka muzycznych utworów. Zebrani, 
oprócz doznań muzycmych, mogli również obejrzeć 
przygotowaną przez młodzież ZSAE z Weryni, prezen
tację multimedialną ukazującą etos pracy nauczyciela 

Barbara Żarkowska 
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Strażacy w akcj i !  
W niedzielę, 20 września, na stadionie 

w Kolbuswwej, przeprowadwne zostały IX 
Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze. 
Wzięło w nich udział 1 7  jednostek Ochot
niczych Strazy Pożarnych z całego powiatu 
kolbuszowskiego. 

Punktualnie o godz. 14, w niedzielne popo
łudnie, na stadionie w Kolbuszowej rozpoczęły się 
dziewiąte już zmagania strażaków ochotników z na 
szego powiatu. W otwarciu uczestniczył m.in. Poseł 
RP Zbigniew Chmielowiec, Starosta Kolbuszowski 
JózefKardyś oraz Florian Pelczar - Komendant PSP w 
Kolbuszowej. Zawody natomiast poprowadził Ryszard 
Skowron -Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Kolbuszowej. Oczywiście nie 
zabrakło drużyn OSP, gotowych do sportowej rywa
lizacji. 

ZWYCIĘZCY! 

W szranki o tytuł najlepszej drużyny stanęły nie 
tylko zespoły męskie, ale również damskie. Na bieżni i 
murawie zaprezentowały się panie ze Staniszewskiego, 
Zielonki, Ostrów Tuszowskich oraz Kolbuszowej Dol-

nej. Strażaczki dzielnie radziły sobie zarówno ze szta
fetąjak i bojówką. Ostatecznie w tej grupie zwyciężyły 
przedstawicielki sołectwa Staniszewskie. Gratulujemy. 
Natomiast wśród drużyn męskich bezkonkurencyjni 
okazali się strażacy OSP z Kolbuszowej Górnej, do 
których powędrował okazały puchar ufundowany 
przez Starostę Kolbuszowskiego. Na drugim miejscu 
znaleźli się ochotnicy z Dzikowca, zaś na trzecim 
jednostka OSP Zielonka. Tu za podium uplasowali się 
strażacy z Lipnicy, zajmując czwarte miejsce. 

NAJSYMPATYCZNIEJSI! 

Podczas niedzielnego popołudnia, na kolbu
szowskim stadionie, rozstrzygnięty został również 
plebiscyt na „Najsympatyczniejszą jednostkę OSP 
powiatu kolbuszowskiego", organizowany przez Ty
godnik „Korso Kolbuszowskie". Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna, która otrzymała najwięcej głosów Czy
telników gazety. Ich decyzją najsympatyczniejszą jed
nostką OSP powiatu kolbuszowskiego została drużyna 
z Kolbuszowej Górnej. Puchar zwycięzcom wręczał 
Starosta Kolbuszowski. Laureatom gratulujemy! 

Barbara Żurkowska 

Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś wręcza puchar zwycięskiej drużynie Strażacy do boju. 

WYNIKI 

GRUPA A - MĘŻCZYŹNI 

I miejsce - OSP Kolbuszowa Górna 
II miejsce - OSP Dzikowiec 
III miejsce - OSP Zielonka 
IV miejsce - OSP Lipnica 
V miejsce - OSP Cmolas 
VI miejsce - OSP Staniszewskie 
VII miejsce - OSP Komorów 
VIII miejsce - OSP Mazury 
IX miejsce - OSP Niwiska 
X miejsce - OSP Poręby Dymarskie 
XI miejsce - OSP Trześń 
XII miejsce - OSP Kupno 

Nr265 

XIII miejsce - OSP Majdan Królewski 

GRUPA C - KOBIETY 
I miejsce - OSP Staniszewskie 
II miejsce - OSP Zielonka 
III miejsce - OSP Ostrowy Tuszowskie 
IV miejsce - OSP Kolbuszowa Dolna 

Pamiątkowe zdjęcie. 
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Walka o życie Huberta . . .  

Trzyletni Hubert Posłuszny z powia
tu kolbuszowskiego potrzebuje naszej po
mocy. Chłopiec cierpi na ostrą białaczkę 
limfoblastycznq. Jedyną szansą na jego 
wyzdrowienie jest pomoc bliźniaka gene
tycznego, stąd organizacja akcji rejestracji 
potencjalnych dawców swiku i komórek 
macierzystych na terenie naszego powiatu. 

Akcja rejestracji odbędzie się - 19  październi
ka br., tj . w poniedziałek, w Liceum Ogólnokształcą
cym w Kolbuszowej, w godzinach od 12.00- 1 8.00. 

Rejestracja jest BEZPŁA1NA. W bazie poten
cjalnych dawców komórek macierzystych Fundacji 
DKMS Polska mogą zarejestrować się wszystkie 
zdrowe osoby, w wieku 18-55 lat. Rejestracja zajmuje 
tylko chwilę i polega na przeprowadzeniu wstępnego 
wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z 
danymi osobowymi oraz pobraniu 4 ml krwi. 

Zostanie potencjalnym dawcą to bardzo po
ważna decyzja, którą podejmujemy na całe życie. 
Należy pamiętać o tym, że rejestracja zajmuje chwilę, 
a pobranie 4 ml krwi nie boli, ale kiedyś, za rok, dwa, 
pięć czy dziesięć lat, dawca może otrzymać telefon 
z informacją, że jest pacjent, któremu być może, 
można uratować życie. Jest to moment, w którym 
możemy zrezygnować. Jednak w przypadku, gdy 
okaże się, że jesteśmy tzw. genetycznym bliźnia
kiem, dajemy komuś nadzieję na nowe życie. Jeśli 
wtedy zrezygnujemy, odbieramy komuś tę nadzieję. 
Dlatego tak ważne jest, aby rejestrować się mając 
pełną świadomość obowiązków, jakie spadają na 
potencjalnego dawcę 

Istnieją dwie metody pobrania komórek 
macierzystych: 

- pierwsza z nich to pobranie komórek macie
rzystych z krwi obwodowej. Metoda ta stosowana 
jest w 80% przypadków. Zazwyczaj wiąże się ona z 
jednodniową wizytą w klinice pobrania. Sarno pobra
nie komórek odbywa się na drodze tzw. aferezy. Jest 
to zabieg przypominający autotransfuzję. Siedząc 
lub leżąc mamy wbite igły jedną w zgięcie łokciowe, 
drugą w nadgarstek. Z przetaczanej krwi separowane 
są komórki macierzyste. Cały zabieg trwa maksymal
nie 4 godziny, a ilość pobranego płynu to mniej niż 
puszka Coca-Coli. Po kilku godzinach odpoczynku 
możemy już normalnie funkcjonować nie odczuwa
jąc praktycznie żadnych skutków ubocznych 

- drugą metodą jest pobranie szpiku z talerza 
kości biodrowej. Metoda ta wiąże się z 2-3 dnio
wym pobytem w szpitalu ze względu na konieczność 
znieczulenia ogólnego. Dawca przyjmowany jest na 
oddział wieczorem w dniu poprzedzającym pobranie, 
następnego dnia rano odbywa się zabieg, który wraz 
z narkozą trwa maksymalnie godzinę. W trakcie 
zabiegu dawca leży na brzuchu, a dwóch lekarzy 
równolegle pobiera szpik z talerza kości biodrowej 
-dwa dołeczki, które każdy ma powyżej pośladków. 
Następnego dnia po zabiegu dawca wypuszczany 
jest do domu. Szpik regeneruje się w ciągu dwóch 
tygodni. 

PRAWDZIWA HISTORIA 

Tyle teorii. Pan Krzysztof z Rzeszowa pod
czas spotkania prasowego, które zostało zorgani
zowane w Starostwie Powiatowym w Kolbuszo-

wej, 9 października, opowiedział jak 
wyglądało przeszczepienie komórek 
macierzystych właśnie w jego przy
padku. - Datę 1 8  czerwca 201 4  roku 
zapamiętam do końca życia. To wła
śnie wtedy pobrano ode mnie komórki 
macierzyste. Telefon z Fundacji otrzy
małem trzy tygodnie wcześniej, to była 
bardzo szybka akcja. Okazało się, że 
jest zgodność genetyczna. Miałem do
słownie moment na podjęcie decyzji. 
W słuchawce usłyszałem pytanie-czy 
nadal podtrzymuję swoją gotowość do 
pobrania. Nie miałem żadnych wątpli
wości - opowiada mężczyzna. -Tak Hubercik Posłuszny. 
naprawdę moje zadanie było bardzo 
proste. Miałem zgłosić się w odpowiednie miejsce, 
gdzie miałem pobieraną krew. Potem zostałem pod
dany bardziej szczegółowym badaniom, aż w końcu 
przy pomocy odpowiedniej aparatury pobrane zostały 
moje komórki macierzyste i tyle. To była moja rola. 
Procedura oddania komórek jest bardzo prosta, tu nie 
ma nic strasznego, trzeba tylko poznać poszczególne 
etapy poboru tych komórek. Wiem, że moje komórki 
otrzymała 1 9-letnia dziewczyna, Polka. Ostatnio 
otrzymałem od niej list, trudno słowami opowiedzieć 
co czułem. Na pewno byłem mega szczęśliwy, że 
wróciła do zdrowia. To jest dla nmie najważniejsze. 
Co więcej oboje wyraziliśmy chęć spotkania się i 
powiem szczerze, że bardzo czekam na to spotkanie. 
Jest ono dla mnie bardzo ważne. Ja ją traktuję już te
raz jak siostrę. Jest to rodzaj szczególnej więzi, trudno 
mi to jednoznacznie wytłumaczyć, ale tak to czuję. 

Dzisiaj pan Krzysztof zrobiłby to samo. -
Myślę, że w takich sytuacjach najgorsza jest chyba 
niewiedza, ponieważ jeżeli człowiek dowie się na 
czym to polega, krok po kroku, to wtedy wszelkie 
wątpliwości są rozwiewane -dodaje pan Krzysztof 

Jeżeli chcesz zarejestrować się w bazie daw
ców szpiku i komórek macierzystych przyjdź 19 
października do kolbuszowskiego Liceum. Być mo
żesz uratujesz życie choremu Hubercikowi lub innym 
osobom cierpiącym na białaczkę. 

HISTORIA HUBERTA 

Hubert Posłuszny jest wesołym i rezolutnym 
chłopczykiem. W kwietniu tego roku trafił na od
dział hematologiczny, gdzie jego rodzice usłyszeli 
diagnozę - OSTRA BIAŁACZKA LIMFOBLA
STYCZNA. Natychmiast poddano go leczeniu che
mioterapią. Jego życie w chwili obecnej toczy się 
w szpitalu. Hubert tęskni za zabawami ze swoim 
starszym rodzeństwem: 6-letnim Sewerynem oraz 
I O-letnią Kornelią. Jego pasją jest motoryzacja. Za 
każdym razem, podczas podróży do klin i.ki, dzielnie 
asystuje swojej marnie wołając: ,,Wyprzedzaj ! Lewo! 
Prawo!". Niestety radość Hubercika dobiega końca, 
gdy tylko widzi budynek szpitala. Za każdym razem 
zadaje pytanie: ,,Mamo! Dlaczego znowu tutaj? Czy 
to jest już mój dom?". Jego mama Beata tłumaczy, 
że tylko leczenie może doprowadzić go do zdrowia. 
Niestety nie wie jak przygotować tak małe dziecko 
na cierpienie, którego podczas leczenia doświadcza. 
Wyjaśnia mu, że jedyną szansą na wyzdrowienie 
jest pomoc bliźniaka genetycznego. A ten cały czas 
jest poszukiwany. Być może uda się go odnaleźć 19 

października, (tj . poniedziałek), podczas akcji reje
stracji potencjalnych dawców szpiku. Zostanie ona 
przeprowadzona w hali sportowo -widowiskowej 
w Liceum Ogólnokształcącym w Kolbuszowej, w 
godzinach od 1 2.00 - 18.00. 

O pomoc do mieszkańców naszego powiatu 
apeluje również pani Beata, mama 3-letniego Hu
berta: 

,,Hubercik walczy o życie z okropną białacz
ką! Nie bądź obojętny' Ta choroba może dotknąć 
każdego z nas ! Dzieci z białaczką szybko dorastają 
każdego dnia walcząc z okrutnym nowotworem. Jest 
to długa i przewrotna walka! Tylko przeszczepienie 
szpiku lub komórek macierzystych jest jedynym 
ratunkiem dla Hubercika!". 

W organizację akcji rejestracji potencjalnych 
dawców szpiku dla Huberta włączyło się Staro
stwo Powiatowe w Kolbuszowej. Informacja o jej 
przeprowadzeniu dostarczona została do poszcze
gólnych gmin, przedszkoli, szkół oraz studentów, 
kształcących się na naszym terenie. Stosowane 
pisma z prośbą o rozpowszechnienie informacji o 
planowanej akcji podczas ogłoszeń parafialnych 
trafiły również do księży. O akcji informowani są 
także petenci odwiedzający Starostwo. 

Barbara Żarkowska 

Państwu 
BEACIE I ANDRZEJOWI 

ŻYWIEC 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ I MAMY 

składają: 

Starosta , Zarząd Powiatu, 

Przewodniczący Rady 

oraz Radn i  

Powiatu Kolbuszowskiego 
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Tereny inwestycyjne dla mikro, 
małych i średnich przedsięb iorstw 

Prace przy uzbrajaniu terenów in
westycyjnych, znajdujqcych się przy kol
buswwskiej Podstrefie Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej EURO Park - Mielec, już 
się zakończyły. Zainteresowani pn,edsię
biorcy, chcqcy inwestować na tym tere
nie, mogq zgłaszać się do Starostwa Po
wiatowego w Kolbuswwej. 

W smnie dla pu.edsiębiorców PIZYgotowanych 
wstało około 7 hektarów terenów inwestycyjnych. 
Są one przeznaczone dla mikro, małych lub średnich 
przedsiębiorców, czyli podmiotów prowad?.ących 
działalność gospodarczą bez względu na jego formę 
prawną, posiadających odpowiedni status. 

Dokładniej na terenach inwestycyjnych mogą 
zostać ulokowane: 

-średnie przedsiębiorstwa, tzn. takie, które za-

trudniają mniej niż 250 pracowników oraz jego rocz
ny obrót nie prz.ekracza 50 milionów euro lub roczna 
suma bilansowa nie prz.ekracza 43 milionów euro 

- małe przedsiębiorstwa, tzn. takie, które za
trudniają mniej niż 50 pracowników oraz jego roczny 
obrót nie prz.ekracza 10 milionów euro lub rocma 
suma bilansowa nie prz.ekracza I O milionów euro 

- mikroprzedsiębiorstwa, tzn. takie, które za
trudniają mniej niż I O pracowników oraz jego roczny 
obrót nie przekracza 2 milionów euro lub roczna 
suma bilansowa nie prz.ekracza 2 milionów euro. 

W TRYBIE PRZETARGOWYM 
Tereny inwestycyjne będą oddawane pu.edsię

biorcom w użytkowanie wieczyste na 99 lat w trybie 
przetargowym. Szczegółowe informacje dotyczące 
udostępniania działek zainteresowanym inwestorom 

można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Staro
stwie Powiatowym w Kolbuszowej, pokój nr2 l 4 lub 
pod numerem tel 17 7445732. 

WKALIZACJA GRUNTÓW 
Grunty przygotowane dla przedsiębiorców 

znajdują się PIZY ul Leśnej i Żytniej w Kolbuszowej. 
Sąsiadują z działkami wchodzącymi w skład Pod
strefy Specjalnej Strefy Ekonomicmej EURO Park 
-Mielec. Niedaleko znajduje się droga wojewódzka 
nr 875 Leżajsk -Mielec, która w odległości ok. 1,5 
km krzyżuje się z drogą krajową nr9 Radom-Barwi
nek. Około 1,5 kilometra od terenów inwestycyjnych 
zlokalizowana jest stacja kolejowa 

Barbara Żarkowska 

Wybieramy Wolontariusza Powiatu Kolbuszowskiego! 
Już po raz. szósty ogłaszamy konkurs 

na „ Wolontariusza Powiatu Kolbusz.ow
ski.ego". Honorowy patronat nad pnedsię
wz.ięciem sprawuje Starosta Kolbuswwski 
Czekamy na zgłoszenia! 

Kandydata lub kandydatkę do konkursu pn. 

"Wolontariusz Powiatu Kolbuszowskiego" może 
zgłosić: co najmniej I O mieszkańcom danej gminy 
lub powiatu; każda organizacja pozarządowa dzia
łająca na rzecz mieszkańców oraz każda instytucja 
publicma działająca na terenie gminy/powiatu na 
rzecz mieszkańców. Zgłaszająca organizacja, in
stytucja lub grupa osób może wytypować tylko 
jednego kandydata. Potrz.ebne formularze oraz re
gulamin dostępne są na stronie internetowej Powiatu 
Kolbuszowskiego-www.powiatkolbuszowski.pl, 
w zakładce 

"
OŚWIATA i KULTURA", gdzie opu

blikowane są organizowane przez nas „Konkursy''. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 3 1  października 

RODZINIE 

Śp. BOGDANA 

FABIŃSKIEGO 
Leśniczego Leśnictwa 

Kłapówka 

wyrazy głębokiego współczucia 

składa 

Starosta Kolbuszowski 

br. Szczegółowe informacje dotyczące zgłoszenia 
kandydata opisuje załączony regulamin. 

TO JUŻ SZÓSTA EDYCJA 
Konkurs wyłaniający Wolontariusza Powiatu 

Kolbuszowskiego, w tym roku, odbywa się już po 
raz szósty. Pizypominamy, że podczas I edycji tego 
przedsięwzięcia tytuł ten otizymała Barbara Burek, 
aktywna i kreatywna mieszkanka gminy Raniżów. 
Rok później tytuł „Wolontariusza Powiatu Kolbu
szowskiego" został pizymany Stanisławowi Kosio
rowskiemu, człowiekowi oddanemu Ochotniczej 
Straży Pożarnej. W 2012 r. laureatką powiatowego 
konkursu została Ewa Wójcicka, przewodniczą
ca Parafialnego Zespołu Cańtas przy Parafii pw. 
Wszystkich Świętych w Kolbuszowej. W kolej
nym roku Kapituła Konkursowa wskazała na Marię 
Strzępę z Niwisk, blisko związaną z Parafialnym 
Zespołem Cańtas w Niwiskach. Natomiast ubiegło
roczną laureatką konkursu „ Wolontariusz Powiatu 

Pani 
Barbarze Szafraniec 

Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

MATKI 

składają: 

Starosta, Zarząd Powiatu, 

Przewodniczący Rady, 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego 

oraz pracownicy 

Starostwa Powiatowego 

Kolbuszowskiego" została Władysława Gorecka, 
przewodnicząca Akcji Katolickiej PIZY Kolegiacie 
Kolbuszowskiej pw. Wszystkich Świętych w Kolbu
szowej. Do kogo trafi tytuł „ Wolontariusza Powiatu 
Kolbuszowskiego" w tym roku? To w duż.ej mierz.e 
zależy od Was, drodzy Mieszkańcy. Czekamy na 
zgłoszenia i zapraszamy do udziału w konkursie. 

Patronat medialny nad tym wydarz.eniem ob
jęli: Tygodnik Korso Kolbuszowskie, GC Nowiny 
oraz Super Nowości. 

Barbara Żarkowska 

,l?.!!�S!.!�. 
• POWIAT • RADA • STAROSTWO • 

Oso a do kontaktu: Barbara Żarkowska 
Promocja i Knłtura Powiatu 

tel 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl 

CZCIGODNEMU 
KS. STANISŁAWOWI 

KRASONIOWI 
Proboszczowi Parafii pw. Matki 

Bożej Wspomożenia Wiernych 

w Kolbuszowej Górnej 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składają: 

Starosta, Zarząd Powiatu, 

Przewodniczący Rady, 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego 

oraz pracownicy 

Starostwa Powiatowego 
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Ks iążka któ rą wa rto przeczytać 

Zapomniany hrabia 
Mieszkańcy powiatu kolbuszowskiego nie dys

ponują wieloma publikacjami na temat dworów, pała
ców i szlachty swoich miejscowości. A jest to bardzo 
ciekawy temat. Do XVIII wieku w każdej większej 
wiosce był dwór, wokół którego koncentrowało się 
życie ówczesnych chłopów. Życie społeczne, samo
rządowe i kulturalne. Nie jest prawdą, że wszyscy 
chłopi nienawidzili szlachty. Bywali źli panowie, 
ale też i dobrzy. Wspierali oni swych poddanych na 
każdym kroku. Do takich należeli m.in. hrabiowie 
Tyszkiewicze w Weryni. 

Okres PRL nie sprzyjał popularyzowaniu wie
dzy na ten temat. Władze komunistyczne zrobiły co 
mogły, by pamięć o szlachcie jak najszybciej zaginęła 
a dwory miknęły z powierzchni ziemi. Na szczęście 
społeczności lokalne do dworów podchodziły nie 
ideologicznie, lecz praktycznie. Zamieniano więc 
dworki, pałace, oficyny, na obiekty użyteczności 
publicznej. Dzięki temu wiele z nich przetrwało. 
Przykładem jest tu pałac w Weryni, dwór Hupków 
w Niwiskach, czy Błotnickich w Dzikowcu. Nie
stety władzom udało się zniszczyć okazały pałac 
Kozłowieckich w Hucie Komorowskiej. Cofając 
się nieco wstecz, należy pamiętać, że wiele dworów 
drewnianych w naszych okolicach zostało rozebra
nych w latach 80 - tych XVIII w., kiedy to władze 
austriackie parcelowały byłe folwarki królewskie i 
osiedlały Niemców. Kolejny etap likwidacji starych 
dworów nastąpił pod koniec XIX i na początku XX 
w., na skutek parcelacji i sprzedaży zadłużonych 
dóbr. Przykładem jest tu m.in. rozbiórka pałacu 
hrabiów Zamoyskich w Trzebusce, dworu baronów 
Brunickich w Widełce, czy hrabiego Reya w Zie
lonce. Wraz. z rozbiórką dworów odeszła pamięć o 
ich właścicielach. 

We wrześniu b.r. ukazała się książka o cha
rakterze popularno - naukowym, która w sposób 
przejrzysty i kompetentny, odkrywa zapomnianą 
zupełnie postać jednego z największych „panów" 
okolic Kolbuszowej - Władysława hrabiego Reya. 
W XIX wieku był on bardzo znaną postacią na tym 
terenie. Niemal tak samo jak jego szwagier Jerzy 
hrabia Tyszkiewicz -właściciel dóbr Kolbuszowa. 
Warto przypomnieć, że Władysław hr. Rey urodził 
się w Weryni 8 kwietnia 1817 r., w majątku swego 
ojca Kajetana. Wychował się i ukształtował na zamku 
w Przecławiu. Był potomkiem znanego poety rene
sansu Mikołaja Reya. Władysław powrócił jednak w 
okolice gdzie się urodził. W dniu 12 lutego 1839 r. w 
kościele p.w. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej 
zawarł związek małżeński z piękną ciemnowłosą 
baronówną Marią Brunicką z Widełki Uej pradzia
dek Izaak Brunstein był Żydem, który przeszedł na 
katolicyzm i przyjął naz.wisko Ignacy Brunicki). Po 
ślubie zamieszkali we dworze u teściów. Tam też 
przyszły na świat ich dzieci - Emma, Konstanty, 
Artur i Jadwiga. Dobra widelskie obejmowały w 
owym czasie Widełkę, Kupno i Poręby Kupieńskie. 
W 1842 r. hrabia zakupił od Karola Nitsche dobra 
Raniżów, w skład których wchodziły - Raniżów, 
Ranischau, Staniszewskie, Zielonka z dwoma fol
warkami (Zielonka i Korczowiska), Maz.ury i Mar
kowizna z folwarkiem. Przed 1846 r. bardzo mocno 

zaangażował się w działalność spiskową przeciw 
austriackim zaborcom. Zorganizował, umundurował, 
uzbroił i wyszkolił kilkudziesięcioosobowy oddział 
strzelców i kawalerii. Jak wiadomo, powstanie się 
nie udało. Wybuchła rabacja. Po okresie ucieczki i 
ukrywania hrabia został schwytany przez chłopów ze 
Staniszewskiego w lesie za Korczowiskami, obity i 
dostarczony władzom policyjnym w Rzeszowie. Był 
więziony do 1848 r., do czasu amnestii. 

Jego późniejsze życie małżeńskie z Marią Bru 
nicką nie ułożyło się. Z Widełki przeniósł się do Zie
lonki. Tu z czasem związał się z młodą Julią Bohm, 
która urodziła mu kolejne dzieci - Włodzimierza, 
Helenę i Marię. Nie są znane powody, dla których 
zaciągał ogromne kredyty. Ponieważ nie był w stanie 
ich spłacić jego majątek został zlicytowany. Nowymi 
właścicielami zostali wierzyciele, czyli bankierzy i 
przemysłowcy pochodzenia żydowskiego. Ci dzielili 
go na drobne części i sprzedawali mniej zamożnym 
Żydom. Ostatnim właścicielem folwarku w Zielonce 
był Jakub Ekstein (znany przedsiębiorca i samorzą
dowiec z Kolbuszowej), folwarku w Markowiźnie 
Markus Tenzer, Korczowiskach Izrael Goldman. 
Władysław hr. Rey zmarł w swoim dworze w Zie
lonce, w dniu 14 października I 887 r. Pochowany 
został na cmentarzu w Przecławiu. 

Do dziś pozostał po nim jedynie grób i trochę 
pożółkłych papierów w archiwach. 

Autorem publikacji jest historyk młodego po
kolenia, pochodzący z Maz.urów, mgr Joachim Popek 
- kończący ostatni rok dziennych studiów doktoranc
kich na Uniwersytecie Rzeszowskim. Wielki pasjonat 
historii regionalnej. Obszarem jego zainteresowań 
i badań jest historia ziemiaństwa galicyjskiego w 
XVIII i XIX wieku. Tematem rozprawy doktorskiej, 
nad którą aktualnie pracuje, jest kolbuszowska gałąź 
magnackiego rodu Tyszkiewiczów. Uwagę wnikli
wych czytelników zwracają bogate źródła, do których 
autorowi udało się dotrzeć, w efekcie wieloletnich 
żmudnych poszukiwań. Szczególnie cenne są źródła 
odkryte i pozyskane w archiwach lwowskich. To 
prawdziwy prezent dla wszystkich miłO'śników hi
storii regionalnej a zwłaszcza dla badaczy tej historii. 

Książka nosi tytuł: Władysław hrabia Rey 1817 
- 1887 ( wersja robocza tytułu brzmiała: Władysław 
hrabia Rey na tle dóbr Raniżów i Widełka 1842-1887). 
Wydana została pod patronatem Uniwersytetu Rze
szowskiego, co potwierdza logo uczelni na stronie ty
tułowej. Uzyskała pozytywne recenzje naukowe dwóch 
profesorów. Liczy 158 stron, drukowana na papierze 
kredowym, posiada twarde okładki i jest zszywana. 
Zasadniczą jej treść stanowią następujące rozdziały: 

I .  Reyowie herbu Oksza (podrozdziały: I .  
Ziemiaństwo galicyjskie XIX w., 2. Z genealogii 
rodu Reyów, 3. Tytulatura i herb, 4. Kajetan hr. Rey 
i dobra Przecław) 

li. Dzieciństwo i rodzina Władysława hr. Reya 
( I. Narodziny i lata młodzieńcze, 2. Małżeństwo z 
baronową Marią Brunicką, 3. Baronowie Bruniccy 
herbu Brunstein, 4. Dzieci Władysława i Marii) 

III. Majątek Władysława i Marii Reyów ( I. 
Dzieje dóbr Raniżów do 1842 r., 2. Nabycie dóbr 
przez Władysława hr. Reya, 3. Maria baronowa 
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Brunicka i dobra Widełka, 4. Panorama posiadłości 
Raniżów i Widełka) 

IV Działalność niepodległościowa Władysła
wa hr. Reya ( I. Przygotowanie antyaustriackiego 
powstania w 1846 r., 2. Rabacja galicyjska w dobrach 
Raniżów i Widełka, 3. Osadzenie w więzieniu, 4. 
Odzyskanie wolności oraz działalność w rzeszow
skiej Gwardii Narodowej i Obwodowej Radzie Na
rodowej) 

V. Reformy uwłaszczeniowe w dobrach Ra
niżów - Widełka ( I. Zniesienie poddaństwa, pań
szczyzny i uwłaszczenie chłopów, 2. Indemnizacja, 
czyli odszkodowanie za zniesioną pańszczyznę, 3. 
Zniesienie Mesznego i dziesięciny w dobrach Rani
żów, 4. Sprawa zniesienia serwitutów) 

VI. Aktywność społeczna i samorządowa ( I .  
Działalność w organizacjach rolniczych i kredy
towych, 2. Działalność w kolbuszowskiej Radzie 
Powiatowej) 

VIJ. Funkcjonowanie dóbr hrabiów Reyów w 
n połowie XIX w. (1. Śmierć żony Marii i podział 
dóbr Widełka, 2. Wielkie wydatki i problemy finan
sowe, 3. Utrata dóbr Raniżów) 

VIII. Hrabia Rey ponownie właścicielem dóbr 
Zielonka ( I. Odzyskanie dóbr Zielonka, 2. Małżeń
stwo hrabiego z Julią Bohm, 3. Śmierć Władysława 
Hrabiego Reya) 

IX. Dalsze losy dóbr raniżowskich i widelskich 
( I. Losy dóbr Raniżów, 2. Losy dóbr Widełka). 

Działalność ziemiańska hrabiego, na tle wy
mienionych dóbr, kończy się w chwili jego śmier
ci. Zgodnie z tytułem. U wielu czytelników może 
wytworzyć się jednak pewien niedosyt. Pragnienie 
poznania dalszej historii opisywanych dóbr dwor
skich, aż do ich całkowitego rozparcelowania, roz
biórki dworów i utworzenia drobnych gospodarstw 
chłopskich (lub plebańskiego, jak np. w Widełce). To 
zapewne również ciekawa historia, choć z hr. Reyem 
nie ma już wiele wspólnego. Miejmy nadzieję, że 
autor zechce kiedyś znaleźć chęci i czas by konty
nuować ten temat. 

Książkę „Władysław hrabia Rey 1817 - 1887" 
można jeszcze kupić w Księgarni „Pegaz" przy Bi
bliotece Miejskiej w Kolbuszowej, w cenie 38 zł. 
Niewielki nakład powoduje, że wkrótce będzie do
stępna tylko w bibliotekach. 

Marcin Mazur 
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Nauczyciel i uczeń we 
współczesnym świecie 

Zawód nauczyciela od wielu lat był 
przedmiotem zainteresowania psycholo
gów, pedagogów i.filowfów różnych krajów 
i orientacji politycznych. 

Przedstawiciele tych dyscyplin interesowali 
się nauczycielem rzeczywistym, pracującym na co 
dzień w konkretnych warunkach, i nauczycielem 
idealnym, postulowanym przez społeczeństwo w 
danym okresie społeczno - historycznym. 

W odniesieniu do pedagogów prezentowany 
jest pogląd, że współczesny nauczyciel powinien 
być przede wszystkim: trochę showmanem, trochę 
ogrodnikiem i rzeźbiarzem, trochę prokuratorem 
i trochę sędzią, trochę misjonarzem, mistrzem 
teatralnym, jasnowidzem i szamanem, terapeutą, 
poskramiaczem i robotnikiem najemnym. Zatem 
spełnianie tego zawodu wiąże się z istnieniem 
swoistych wymagań roli, wśród których wymienić 
można m.in.: kontakt z drugim człowiekiem, zaan
gażowanie emocjonalne, posiadanie odpowiednich 
kompetencji i stałe ich doskonalenie czy funkcjono
wanie w sytuacjach trudnych i skuteczne radzenie 
sobie z nimi.Nauczyciele prezentują waitości, po
stawy, zachowania i wzajemne relacje wpływające 
na przebieg codziennych interakcji. W ich obrębie 
realizowany jest ukryty program, będący źródłem 
przekazów, na podstawie których kształtują się wy
obrażenia młodzieży o świecie współczesnym oraz 
obowiązujących w nim regułach i normach postę
powania, czyli szeroko rozumianym repertuarze ról 
społecznych. Równie ważny wydaje się sposób od
grywania roli przez nauczyciela, składające się nań 
zachowania ingracjacyjne, dystans, mistyfikacje, 
ambiwalencje a także możliwe scalenie czy rozłam 
w roli. Podstawowe oczekiwania społeczeństwa 
związane są z kształceniem i wychowaniem dorasta
jących pokoleń. Do pełnienia tej roli nauczyciel jest 
przygotowany i na niej koncentruje swą uwagę. Rola 
ta wyznacza określony typ czynności związany z 
nauczaniem i wychowaniem, opieką nad młodzieżą. 
Dalszy typ ról spełnianych przez nauczyciela wiąże 
się z funkcjonowaniem szkoły jako instytucji kształ
cącej i wychowującej, są to jednak role bardziej 
odległe, pomocnicze, role tylko wspierające funkcje 
podstawowe. Dotyczy to przede wszystkim różnych 
prac pozalekcyjnych i pozaszkolnych, pracy z ro
dzicami itp. Od nauczyciela oczekuje się również 
pracy w instytucjach społeczno - gospodarczych i 
kulturalnych. Nauczyciele stanowią grupę zawo
dową, w której szczególnie są upowszechnione i 
rozwinięte wzory społecznego działania. Przemiany 
społeczne narzucają określone wymagania szkole i 
nauczycielowi, wpływają na modyfikację celów, 
zadań, treści, metod kształcenia i wychowania. Sta
wia to nauczyciela w nowej i wciąż zmieniającej się 
sytuacji, wpływa na warunki i treść jego pracy. Rola 
nauczyciela jest ściśle powiązana z przemianami 
w życiu społecznym, do którego przygotowuje on 
swoich wychowanków; z jednej strony rola ta jest 
wynikiem procesów dokonujących się w społeczeń
stwie z drugiej zaś - ich czynnikiem sprawczym. 

W nowym ujęciu szkoły, jako instytucji 
pobudzającej wielostronną aktywność uczniów 

i zaspokajającej autentyczne potrzeby, poszerzył 
się znacznie zakres obowiązków nauczyciela oraz 
kompetencji, jakie winien mieć. A. Clausse czy
ni z nauczyciela głównie dobrego organizatora. 
Podkreśla rolę nowych funkcji (kompensacyjnej, 
terapeutycznej), które nauczyciel ma spełnić, a 
które podyktowane są koniecznością indywidual
nego traktowania uczniów nieprzystosowanych, 
wymagających nauczania specjalnego. Aby na
uczyciel mógł postawiony postulat wypełnić, musi 
realizować funkcje: psychologa, psychosocjologa, 
psychoterapeuty. Szczególnie podkreśla się nacisk 
na funkcje : poszukiwania i „zdolności twórczych". 
Nauczyciela powinna cechować inwencja, inicja
tywa, wyobraźnia. Nauczyciel traktowany jest nie 
jako rzemieślnik, lecz jako artysta. Za innowacją, 
inwencją i wyobraźnią powinna iść postawa bardziej 
obiektywna, co pozwalałoby nam zaliczyć każdego 
nauczyciela w poczet badaczy procesu wychowania. 
Powszechnie głosi się, że nauczyciel powinien być 
animatorem (inspiratorem) oraz winien występować 
jako organizator i realizator różnych działań eduka
cyjno- kulturalnych podejmowanych dla środowiska 
i szerszych kręgów społecznych .Swoistą typologię 
funkcji nauczyciela, ukierunkowanych zarówno na 
tworzenie optymalnych materialnie i dydaktycznie 
warunków działań, jak i na interakcje: nauczyciel 
- uczeń, proponuje R.J. Arends. Stwierdza on, iż 
od nauczyciela wymaga się sprawowania trzech 
ważnych funkcji: 

Kierowniczej -Arends wyróżnia sześć rodza
jów tej funkcji: planowanie, rozdzielanie materiałów 
dydaktycznych, konstruowanie produktywnego śro
dowiska dydaktycznego, formowanie klasy wielo
kulturowej, czuwanie nad ładem, kontrolowanie i 
ocenianie postępów uczniów. 

Interakcyjnej - pojmowanej jako nauczanie 
uczniów w bezpośrednim z nimi kontakcie. 

Organizacyjnej - wyrażającej się we współ-
pracy z innymi członkami społeczności szkolnej, 
uczestnictwie w doskonaleniu szkoły, dbałości o 
przetrwanie i rozwój zawodowy. 

Uczeń przychodząc do szkoły odkrywa nowy 
świat. Funkcjonowanie w ramach klasy i placówki 
jest dla niego zadaniem (wyzwaniem), któremu stara 
się sprostać najlepiej jak potrafi. Próbuje być ade
kwatny do wymagań i spełnienie oczekiwań jemu 
stawianych stanowi dlań przyjemność, którą czerpie 
bezpośrednio z poczucia akceptacji własnej osoby 
i pochwał. Dziecko jeszcze się nie zastanawia dla
czego ma się uczyć tego, co jest mu na co dzień zu
pełnie nieprzydatne, dobre oceny i zaabsorbowanie 
wypeh1ianiem zadania zastępują motywację, której 
w tym czasie nic nie wzmacnia i nie przebudowuje 
(bo nikt tego nie potrafi zrobić). Szkoła natomiast 
gromadzi kapitał w postaci zaufania ucznia, jego 
szeroko otwartych oczu i zainteresowania rodziców. 
Początkowy zachwyt szkołą i zaciekawienie jej swo
istym światem zmieniają się w przyzwyczajenie do 
pewnego standardu doznawania w niej satysfakcji. 
Gdy pojawiają się pierwsze problemy dydaktycz
ne uczeń posądzany jest o lenistwo a jego rodzice 
stają się głównymi winowajcami takiego stanu rze-

czy. Nadchodzi 
pierwsze rozcza
rowanie szkołą 
i weryfikac ja  
jej roli w życiu 
dziecka. W kla
sach środkowych 
edukacji podsta
w owej zauwa
ża się zjawisko 
ograniczonych 
emocji .  Szkoła 
już nie potrafi 
wzbudzić  po -
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zytywnych reakcji, ale też jeszcze uczniowie nie 
do końca potrafili ją znielubić. Tutaj też ustala się 
ostateczny podział na dobrych uczniów i złych. Od 
tej chwili etykietka zostaje im przypięta na stałe. 
Szkoła powoli z instytucji wzbudzającej zacieka
wienie i nadzieję na parę interesujących godzin w 
ciągu dnia zamienia się w standard frekwencyjny i 
ostatecznie uczniowie przekonują się, że wręcz nie 
może być interesująca. Z biegiem czasu do ucznia 
dociera przekonanie, że ze szkołą się nie wygra, a 
jedyne, czego od niej można oczekiwać, to święty 
spokój. U wielu z nich tak zakodowany schemat 
utrzyma się do końca życia, przeniesiony na rodzinę, 
pracę zawodową i zainteresowanie losami własnego 
kraju. W nieco lepszej sytuacji znajdują się ucznio
wie posiadający wyraźne zainteresowania. Potrafią 
bowiem wypełnić swoje życie czymś ciekawym i 
najczęściej rozwojowym. Uczniowie, którzy w tym 
zakresie polegali wyłącznie na szkole, pozostają w 
pustce, do której można się przyzwyczaić, jakkol
wiek niczego z niej nie da się czerpać. 

Na koniec tych krótkich rozważań warto do
dać dwa przysłowia: 

,, Jaki uczeń, taki obywatel. ,, 
„ Czego się nauczymy, tego nam nikt nie 

wydrze." 

S. Korczyński, ,, Obraz nauczyciela ", 
�d Uniwersytetu Opolskiego, Opole 2002, s. 7 

,---------------
Z LIJTÓW CZYTELNIKÓW .. .  

PARADOKSY 
RZECZVWISTOŚCI 

Szanowna Redakcjo! 
Mieszkam niedaleko szpitala w Kolbu

szowej i mnie zastanawia szalenie, dlaczego 
lampy świecą się za dnia, a nocą świecić się 
nie potrafią? Lampy, nieprawdaż stworzo
ne zostały do oświetlania nocy, w tym lam
py uliczne, nieprawdaż mają oświetlać ulicę 
właśnie czarną nocą, kiedy rzecz jasna jest 
ciemno. Tymczasem świecą się za dnia, na
wet teraz, kiedy to piszę o godz. 13:00, I 3-go 
października 2015 roku. A, kiedy nieprawdaż 
o 5:30 będę szedł na mszę świętą, świecić się 
nie będą i po omacku, nieprawdaż się będę 
przemieszczać, co szalenie utrudnia życie i 
te ... przemieszczanie się, nieprawdaż? 

Emeryt, skon/ undowany 
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Parada, która mogła się nie odbyć 
Tradycyjnie w pierwszą niedzielę października Piątą Aleją na Manhattanie przemaszerowała Parada Pułaskiego. 

Była to już 78 manifestacja nowojorskiej Po
lonii, której przewodniczy! najmłodszy w całej jej 
historii Wielki Marszałek Parady, 35 letni Artur Dy
banowski, polonijny biznesman, właściciel "Arthur's 
Funeral Home" na Greenpoincie. W tym roku w 
paradzie wziął udział kardynał Stanisław Dziwisz 
a także amerykańscy politycy, którzy wspierają 
Polonię, m.in. nowojorski senator Chuck Schumer, 
kongresmenka Carolyn Maloney oraz delegacja z 
włoskiego miasta Cassino, na czele z burmistrzem 
miasta Giuseppe Golinim Petrarcone. 

Na paradzie, której hasłem było: ,,Polish-Ame
rican Business and Leaders: The Building of Ame
rica" obecne były grupy weteranów, polskie parafie, 
członkowie organizacji harcerskich oraz zespołów 
folklorystycznych. Bardzo podobał nam się przejazd 
polskich harleyowców. W przemarszu uczestniczyło 
ponad sto polsko-amerykańskich organizacji. W para
dzie brali udział nie tylko Polacy z Nowego Jorku, ale 
także z innych stanów. Po raz pierwszy zaproszono 
Marszałków Województw z Polski. Województwo 
podkarpackie przysłało swoją reprezentację - prze
wodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackie
go Bogdana Romaniuka oraz dyrektora Kancelarii 

Zarządu Województwa 
Podkarpackiego Katarzy
nę Sołek. 

O Paradzie by moż
na pisać wiele, ale należy 
wspomnieć, że niewiele 
brakowało by ją odwoła
no. Otóż, kilka dni przed 
niedzielą 4 października 
w kierunku Nowego Jorku 
zbliżał się z południa tro
pikalny huragan Joaquin. 
Jeszcze dzień przed Para
dą, kiedy przechodziła nad 

miastem kolejna fala ulew
nego deszczu i silnego wia
tru, zastanawiano się nad jej 
odwołaniem. Ale zdarzył się 
cud. Joaquin skręcił łukiem 
na wschód przenosząc się 
nad ocean. Niedzielny pora
nek był jeszcze pochmurny, 
ale kilka godzin później, ku 
uciesze Polonusów pojawi
ło się słońce. 

PREZYDENT 
ANDRZEJ DUDA 

W NOWOJORSKIM 
INSTYTUCIE 

PIŁSUDSKIEGO 

Od początku września 
wiedzieliśmy, że na otwar
cie 70. sesji ONZ przyleci z 
kraju prezydent Andrzej Duda i spotka się z Polonią. 
Jednak do końca nie było jasne jakie miejsca odwiedzi. 
W Instytucie Piłsudskiego na Greenpoincie wszyscy 
mieliśmy nadzieję na jego wizytę. Wierzyliśmy, że 

prezydent na pewno zajrzy do naszego, wypełnionego 
historią Polski miejsca ... 

I tak się stało. W niedzielę 27 września 2015 r. 
w dniu uroczystej wizyty, Rada i najbliżsi przyjaciele 
Instytutu już od godziny pie1wszej oczekiwali na do
stojnego gościa. Na ulicy, przed naszym i budynkiem 
Polsko- Słowiańskiej Unii Kredytowej, zbierali się 
Polacy z biało-czerwonymi chorągiewkami. Porządku 
pilnowali policjanci mówiący po polsku. Prezydent, w 
otoczeniu ochrony i członków kancelarii, przybył na 
kilka minut przed godziną czternastą. Wizyta, która 
trwała ok. 40 minut miała na celu spotkanie z władzami 
Instytutu i poznanie jego zbiorów. Prezydent oglądał 

galerię obrazów oraz wybrane, najważniejsze doku
menty przechowywane w archiwum. Następnie wpisał 
się do księgi pamiątkowej. Prezes Instytutu dr Magda 
Kapuścińska wręczyła Prezydentowi plakietę z wize
runkiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Prezydent 
zrewanżował się grafiką przedstawiającą Belweder. 
Po wspólnym, pamiątkowym zdjęciu i zakończeniu 
spotkania, długo jeszcze przeżywaliśmy to ważne wy
darzenie. Nie zabrakło szampana, którym wznieśliśmy 
toast za zdrowie i pomyślność naszego prezydenta. 

PS. Podczas wizyry w polskim Konsulacie Ge
neralnym dwa dni później Prezydent RP wypowiedział 
się w bardzo ważnej kwesti podwójnego opodatko
wania. " . . .  to także doprowadzenie do ta/dej sytuacji, 
żeby wielu z was nie czuło się przez państwo polslde 
odzieranych z pieniędzy. Mamy sytuację podwójnego 
opodatkowania. Mamy rzeczy, które powinny być za 
wszelką cenę zlikwidowane" -podkreśli! prezydent. 
"Ja bym bardzo chciał, żebyście państwo mogli wrócić 
do Polski i żebyście chcieli wrócić do Polski, żebyście 
się chcieli w Polsce, żebyście chcieli do Polski przy
wieść pieniądze, które tutaj w Stanach Zjednoczonych 
zarobiliście" - mówił Andrzej Duda. 

- Anna i Janusz Skowronowie, Nowy Jork 
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1 5 . lecie działa lności STOWARZYSZE N IA POMOCY 

OSOBOM N IEPEŁNOSPRAWNYM W KOLBUSZOWEJ 
,,N a różnych miejscach cierpi człowiek i wola do człowieka" 
1 5  LAT TEMU, działająca wówczas Komi

sja Zdrowia, Opieki Społecznej i Socjalnej Rady 
Miasta w Kolbuszowej po rozpoznaniu trudnej 
sytuacji dzieci niepełnosprawnych i ich rodzin, 
podjęła i zrealizowała inicjatywę powołania 
Stowarzyszenia niosącego im pomoc, w myśl 
sformułowania naszego papieża Jana Pawła Il: 
„Na różnych miejscach cierpi człowiek i woła 
do człowieka". 

Na zorganizowanym w tym celu pierwszym 
spotkaniu w dniu 2 maja 2000 roku z rodzicami 
ponad 1 30 dzieci niepełnosprawnych Komisja 
Zdrowia przedstawiła zebranym możliwość i cel 
zorganizowania się w Stowarzyszenie. Zapropo
nowała możliwy do przyjęcia zakres jego dzia
łalności, umożliwienie współpracy z organami 
rządowymi i samorządowymi, PEFRONEM i 
innymi stowarzyszeniami poprzez zorganizowa
nie swojej podmiotowości i reprezentacji. 

JAKOŚĆ SPOŁECZEŃSTWA 
I CYWILIZACJI MIERZY SIĘ 

SZACUNKIEM, JAKI ONE OKAZUJĄ 
NAJSŁABSZYM, BIEDNYM I 

POTRZEBUJĄCYM 

Prowadząca omawiane spotkanie Prze
wodnicząca Komisji Zdrowia zwracała się do 
zebranych tymi słowami : ,, Chodzi o to, by nikt z 
państwa nie zamykał swego nieszczęścia w swym 
małym, zakłopotanym świecie, ale by stworzyć 
państwu warunki zorganizowania się w stowarzy
szenie, do którego można się zwrócić ze swoim 
problemem, czasem bezradnością, której w nie
szczęściu nikt się nie dziwi, którą każdy rozumie. 
Stowarzyszenie będzie potrzebowało wsparcia 
osób szlachetnych, wrażliwych na cierpienie dru
giego człowieka, na gorycz wyobcowania, brak 
pieniędzy, niedostosowanie otoczenia do potrzeb 
niepełnosprawnych.( ) Jakość cywilizacji mierzy 
się szacunkiem, jaki okazuje ta cywilizacja bied
nym i potrzebującym". 

Już na tym pierwszym spotkaniu wyłoniono 
grupę inicjatywną, komitet założycielski stowa
rzyszenia. 7 lipca wybrany został pierwszy Za
rząd , a 3 1  maja 2001 r. Stowarzyszenie zostało 
zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. 
Słowa uznania za wkład społecznej pracy w Sto
warzyszeniu, zaangażowanie należą się wielu 
osobom, trudno wymienić w tym miejscu wszyst
kich. Szczególnie skierować je należy jednak 
do Wiceprzewodniczącej Stowarzyszenia, pani 
Doroty Koczur, która pełni tę funkcję nieprze
rwanie od początku, do wieloletnich Przewod
niczących: pana Andrzeja Sondeja i Wiesława 
Sałka. Panu Piotrowi Jachyrze Stowarzyszenie 
dziękuje za opiekę prawną i wieloletnią pracę na 
rzecz organizacji. Podziękowania składa również 
panu Ryszardowi Mazurowi, Zofii Golis, Krysty
nie Mierzejewskiej oraz Wojciechowi Puszowi. 
Dziękuje wszystkim niewymienionym osobom, 
które w przeciągu tych 15 lat istnienia aktywnie 
uczestniczyły w pracy na rzecz Stowarzyszenia i 

służyły mu wszelką 
pomocą. 

BARDZO 
WAŻNE DLA 
CZŁOWIEKA 
JEST SERCE 

DRUGIEJ 
OSOBY 

DO NIEJ 
PODOBNEJ 

Świadczenie 
pomocy osobom 
niepełnosprawnym 
S towarzyszen i e  
realizuje poprzez 
różne formy wspar
cia osób niepełno
sprawnych i ich 
rodzin. Z inicjatywy Stowarzyszenia , dzięki 
pomocy i staraniom Rzeszowskiego Caritas i 
Ks. Słowika oraz Starostwa Powiatowego w 
Kolbuszowej zostały utworzone Warsztaty Te
rapii Zajęciowej ( WTZ ) oraz Szkoła Specjalna 
w Kolbuszowej Dolnej - dzięki wsparciu ówcze
snego Burmistrza, obecnie posła p. Zbigniewa 
Chmielowca. Zarząd Stowarzyszenia oraz jego 
członkowie angażują się w zbieranie środków 
na jego działalność. Organizowane były festyny 
rodzinne na Stadionie w Kolbuszowej z udziałem 
gwiazd polskiej sceny. Dochód był przeznaczony 
na sporządzenie projektu warsztatów terapii za
jęciowej, dofinansowanie wyposażenia i zakupu 
samochodu dla WTZ Caritas .Również na dofi
nansowanie Szkoły Specjalnej w Kolbuszowej 
Dolnej. Organizowane są wycieczki krajoznaw
cze, spotkania opłatkowe członków Stowarzysze
nia, jesienią spotkania przy grillu, rehabilitacja 
psychoruchowa poprzez udział w zajęciach na 
krytej pływalni przy dofinansowaniu ich przez 
Urząd Miejski w Kolbuszowej . 

W niepełnosprawność wpisane są pewne 
ograniczenia , wymagające odpowiedniego podej
ścia, atmosfery, profesjonalnego wsparcia , moty
wacji do podejmowania codziennych czynności, 
nauki, pracy. Spełnia to Szkoła Specjalna oraz 
Warsztaty Terapii Zajęciowej. W tym miejscu 
należy złożyć również podziękowania za współ
pracę Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w 
Kolbuszowej. 

Wspomniane powyżej spotkania towarzy
skie, integracyjne członków Stowarzyszenia re
alizują przyjemność „bycia razem" , czego wagę 
podkreśla ostatnio Papież Franciszek słowami:" 
Bardzo ważne dla człowieka jest serce drugiej 
osoby do niej podobnej" 

UROCZYSTE OBCHODY JUBILEUSZU 
IS.LECIA 

Trudno byłoby funkcjonować nie otrzy
mując odpowiedniego wsparcia oraz pomocy 
materialnej od władz samorządowych i innych 

Fot. Jan Skowroński 
podmiotów działających na naszym terenie. W 
czasie moczystości obchodów IS.lecia pracy Sto
warzyszenia ciepłe słowa podziękowania za otrzy
mana wieloletnią pomoc Zarząd Stowarzyszenia 
skierował do obecnych na uroczystości Panów: 
Burmistrza Jana Zuby i Starosty Józefa Kardysia, 
którzy z kolei wręczyli Zarządowi grawertony z 
gratulacjami i życzeniami dalszej owocnej pracy 
przy realizacji wszystkich celów statutowych. Jed
nocześnie zadeklarowali dalsze wsparcie działal
ności Stowarzyszenia. Pan Burmistrz i Pan Staro
sta przekazali Stowarzyszeniu również gratulacje 
i życzenia od pana Posła Chmielowca, Księdza 
Proboszcza Lucjana Szumierza, panów Bogdana 
i Grzegorza Romaniuków, Burmistrza Marka Gila 
i Przewodniczącego Rady Miejskiej p. Krzysztofa 
Wilka , którzy tym razem nie mogli przybyć na 
spotkanie. Wymienionym osobom Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym dziękuje za 
otrzymana dotąd pomoc i wsparcie. 

Pan Przewodniczący Stowarzyszenia Wie
sław Sałek dokonując podsumowania działalności 
skierował również podziękowanie za współpracę i 
wsparcie do pani Dyrektor Poradni Psychologiczno -
Pedagogicznej Elżbiety Mikołajczyk, pani Dyrektor 
Szkoły Specjalnej Marzeny Mytych , pana Marka 
Chmielowca -l(jerownika Środowiskowego Domu 
Samopomocy, pani Ewy Wójcickiej - Przewodni
czącej Organizacji Caritas przy Parafii Wszystkich 
Świętych, pani Elżbiety Wilk - Przewodniczącej 
Kolbuszowskiego Koła Kobiet , pana Stanisława 
Serafina - właściciela Domu Weselnego „ Sara" 
oraz sponsorów uroczystości jubileuszowej : Re
gionalnej Fundacji Rozwoju „Serce" , Spółdzielni 
Zaopatrzenia i Zbytu „SCh" w Kolbuszowej, Orga
nizacji Caritas oraz finnie Ziemwit. 

Maria Cacaj 
- Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki 

Społecznej i Socjalnej Rady Miasta w latach I 998 
- 2002, członek Zarządu Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym. 
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Nordicowe zmagania na trasie 
w Krainie Puszczy i Żubra 

Już po raz kolejny grupa kolbu
swwskich chodziarzy wystartowała w za
wodach Pucharu Polski organiwwanych 
w Hajnówce. Tym razem z Kolbuszowej 
wyjechało 27 zawodników startujących w 
różnych kategoriach wiekowych - od „ma
łolata " po emeryta. 

Wynikiem wzrastającego zainteresowania 
nordic walking była rekordowa liczba zarejestro
wanych uczestników - ponad 750 osób. Liczba 
ta przebiła ilość startujących zawodników na za
wodach Pucharu Polski i Europy w czerwcu, w 
Kolbuszowej. 

Duża liczba zawodników zagwarantowała 
wspaniałą atmosferę, ale i znacznie zaostrzyła kon
kurencję. Rywalizacja wśród zawodników spowo
dowała, że niemal każdy ze startujących uzyskał 
wspaniałe rekordy życiowe. Trasa zawodów była 
wspaniale przygotowana i oznakowana a wiodła 
w pięknej scenerii puszczy Białowieskiej. Sporym 
utrudnieniem był przenikliwy wiatr. Nasza zawod
niczka Krystyna Styga stanęła na podium zajmując 
III lokatę na dystansie 5 km. 

Jak zwykle wspaniałą atmosferę stworzyli 
uczestnicy, którzy znają się już z wielu wcześniej
szych zawodów. Organizatorzy zapewnili dodatko-

przejażdżki kolejką wąskotorową po puszczy Bia
łowieskiej aż do stacji Topiło, występów akrobatów 
na rowerach oraz ogniska integracyjnego. Miły wy
poczynek i piękny krajobraz rekompensowały trud i 
wysiłek podczas startu. Wróciliśmy do Kolbuszowej 

we atrakcje dla wszystkich zawodników w postaci pełni wspaniałych wrażeń, przeżyć i wspomnień. 

W imieniu członków Kolbuszowskiego Klu
bu Nordic Walking serdecznie zapraszamy na za
jęcia we wtorki na Stadionie o godzinie I 8.00 a w 
niedziele na Białkówce o godzinie 8.30. 

KKNW 

M istrzostwa Pod karpacia TREC PTTK w Weryn i 
W dniach 19-20.09.2015 na terenie 

Zagrody Jeździeckiej Mustang w Wery
ni odbyły się 1I Mistrwstwa Podkarpacia 
w Zawodach Jeździeckich TREC PTTK 
(Wszechstronny konkurs konia turystycz
nego) o Nagrodę Burmistrza Kolbuszowej. 

Pomimo niekorzystnej pogody w zawodach 
wzięło udział ponad 40 zawodników z całego pod
karpacia w różnych kategoriach wiekowych. 

Po dwudniowych zmaganiach w zawodach 
nastąpiło uroczyste ogłoszenie w wyników i wrę
czenie nagród. 

Wyniki Mistrzostw Podkarpacia w Zawo-
dach TREC PTTK 

Zawody TREC PTTK 
I .  Ewa Nowak -Cicha 
2. Joanna Dwojak -Iron Comet 
3. Aleksandra Dolińska - Preria 
Zawody Mini TREC 
I. Klaudia Dziura - Batuta 
2. Joanna Fornal -Ali 
3. Natalia Kopeć -Enigma 
Zawody „Konio" Games TREC 

Startowało 9 zawodników i wszyscy zajęli 
pierwsze miejsce 

I .Weronika Bąba 
2 Katarzyna Bigos 
3.Klaudia Ziobrowska 
4.Wiktoria Cholewa 
5 .Kinga Bułatek 
6.Anastazja Bąba 
?.Natalia Sito 
8.Judyta Jagodzińska 
9.Aleksander Bąba 
MISTRZOSTWA PODKARPACIA TREC 

PTTK kat. Juniorzy 
1. Ewa Nowak - Zagroda Jeździecka Mu

stang 
2. Joanna Dwojak - Zagroda Jeździecka 

Mustang 
3. Agata Ziaja -Agroturystyka Pod Lipą 
MISTRZOSTWA PODKARPACIA TREC 

PTTK kat. Seniorzy 

1. Aleksandra Dolińska - Agroturystyka Pod 
Lipą 

2. Wioletta Białek - Zagroda Jeździecka 
Mustang 

3 .  Gabriela Kopeć - Zagroda Jeździecka 
Mustang. 
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Kolejne sukcesy sportowców- chodziarzy 
z Kol buszowej 

I O października 20 I 5 r. w pięknych 
zakątkach Polańczyka ponownie zgroma
dzili się miłośnicy sportowego chodzenia 
z kijkami. 

Tutaj już po raz drugi rozegrano zawody o 
Puchar Województwa Podkarpackiego w Nordic 
Walking. Sportowe zmagania przyciągnęły nad 
jezioro Solińskie około 1 50 uczestników w róż
nym wieku, startujących na dystansach 5 i l O km. 
Trasa zawodów- 2,5 km pętla - wiodła urokliwymi 
ścieżkami i zakątkami Polańczyka, a spacerujący 
w słońcu kuracjusze i wczasowicze obserwowali i 
dopingowali zawodników. Nie tyUco pogoda dopi
sała - jak zwykle na tego typu zawodach panowała 
wśród zawodników gorąca atmosfera, podsycana 
wspaniałym dopingiem kibiców, którzy oklaskiwa
li startujących dodając im sił w walce z czasem, 
bólem i własnymi słabościami. 

Na starcie zawodów stanęła liczna, bo licząca 
29 osób grupa reprezentująca Kolbuszowski Klub 
Nordic Walking. Nasi zawodnicy stanowili grupę 
zróżnicowaną wiekowo -od uczniów Szkoły Pod
stawowej aż po emerytów. Każdy z uczestników po 
ukończonym marszu otrzyma! pamiątkowy medal, 
pakiet startowy oraz mógł zakosztować specjałów 
kulinarnych przygotowanych przez organizatorów 
- wojskowego, bieszczadzkiego bigosu. 

Sportowcy z Kolbuszowej udowodnili, że 
zaangażowanie i intensywne treningi przynoszą 
wspaniałe rezultaty. Dowodem tego była często
tliwość z którą prowadzący zawody przywoływał 
nazwę Kolbuszowej podczas dekorowania i wrę
czania pucharów zwycięzcom w poszczególnych 
kategoriach wiekowych. Kolbuszowska drużyna 
startowała na dystansie 5 km. Z naszego miasta 
aż 6 zawodników stało na podium. Byli to: Aneta 

Mamy dzieci na medal 
W sobotę I O października br. naj

młodsi adepci badmintona mieli okarję 
spróbować rywalizacji w pierwszym tego 
sezonu Ogólnopolskim Turnieju Bad
mintona Dzieci i Żaków, który odbył się 
w Straszęcinie. 

Tym razem reprezentacja „Startu Widełka" 
liczyła pięcioro dzieci: Maria Sączawa, Andże
lika Pruchnik, Maksymilian Chuchro, Mateusz 
Chuchro, Szymon Sychłowyj. W turnieju ogółem 
wzięło udział blisko 60 dzieci, między innymi z 
Kędzieżyna Koźle, Niepołomic, Lubaczowa, Miel

ca, Straszęcina i Widełki. 
Sporą niespodziankę 

sprawiła nasz dwójka za
wodników Marysia Sącza
wa, która została zwycięż
czynią turnieju, oraz Maksy
milian Chuchro, który wśród 
chłopców zajął drugie miej
sce, przegrywając w grze 
finałowej z rówieśnikiem z 
Kędzieżyna Koźle. Niemniej 
jednak oboje zostali najlep
szym zawodnikiem w woje
wództwie podkarpackim nie 
dając swoim koleżankom i 
kolegom większych szans. 

Cetnarska - I miejsce, Krystyna Styga - 1 miejsce, 
Helena Rozenbajgier - III miejsce, Stanisława 
Margańska - I miejsce, Bronisława Prokopiec -
II miejsce, Józef Garbacki - II miejsce. Pozostali 
kolbuszowianie ukończyli zawody dumni z siebie 
-niektórzy po raz pierwszy startowali w zawodach 
Nordic Walking. Wszyscy wracali bardzo zado
woleni, szczęśliwi i gotowi na podjęcie nowych 
wyzwań sportowych w następnym sezonie. 

Wszystkim, którzy wspierali zawodników 
podczas sportowych zmagań serdecznie dzięku
jemy. Wszystkich, którzy chcą się nauczyć prawi
dłowej techniki chodzenia z kijkami, doskonalić ją 
zapraszamy na treningi pod okiem instruktorów we 
wtorki ( o 1 8) na stadionie oraz w niedzielę (8.30) 
na ścieżce przyrodniczej Białkówka. 

Kolbuszowski Klub Nordic Walking 

Marysia zagrała dodatkowo w wyższej kategorii 
wiekowej w której zajeła V miejsce grając z za
wodniczkami o dwa lata starszymi. Świetną formę 
zaprezentowała także trójka naszych pozostałych 
zawodników, zajmując kolejno V miejsce Szymon 
Sychłowyj, VII miejsce Mateusz Chuchro obaj w 
kategorii żak, oraz VII miejsce Andżelika Pruchnik 
wśród dziewczynek także 

w kategorii żak. 
Nasz junior Paweł Kopański w znakomitej 

formie 
W tym samym dniu w Sobótce woj. Dolno

śląskie Paweł Kopański wziął udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Juniorów. On 

także sprawił wielką niespodziankę, wygrywając 
turniej 

w grze pojedynczej oraz grze podwójnym 
ze swoim nowym partnerem deblowym Jędrzejem 
Nowakiem (KS Chojnik Jelenia Góra). 

Wszystkim zawodnikom gratulujemy świet
nych występów i życzymy dalszych sukcesów. 
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Sukcesy badm i nton istów z Widełki 
W dniach od 25 do 29 września w Suchedniowie, rozegrany został Międzynarodo

wy Turniej Badmintona „Puchar Gór Świętokrzyskich". Oprócz polskich zawodników 
w turnieju wzięli udział zawodnicy z Ukrainy, Litwy, Białorusi, Czech. 

Świetny występ zanotował Konrad Płoch 
zawodnik Startu Widełka, który w grze podwójnej 
wraz z partnerem z województwa mazowieckiego 
Adamem Szolcem zostali zwycięzcami w deblu w 
kategorii Junior Młodszy. Nieco słabszy występ 
Konrad zanotował w grze pojedynczej przegry
wając o wejście do półfinału z zawodnikiem z 
Suwałk Sobolewskim. 

W turnieju oprócz Konrada wzięło udział 
jeszcze dwóch zawodników Startu Widełka rok 
młodszy brat Krzysztof Płoch, oraz Szymon Ma
ciąg. Start obu chłopców potwierdził ich rosnącą 
formę, na szczególne uznanie zasługuje Szymek 
który grał z zawodnikami starszymi od dwóch 
do trzech lat. Jego pojedynki były wyrównane i 
obfitujące w wiele efektywnych i mądrych zagrań. 

Start Szymka w tej kategorii wiekowej był celowy 
ponieważ mógł nabierać cennych doświadczeń, a 
jego poziom wyszkolenia pozwalał na grę z za
wodnikami o kilka lat starszymi, mając na uwadze 
to że ten zdolny i ambitny zawodnik w ubiegłym 
sezonie został dwukrotnym V-ce Mistrzem Polski. 

Dobrze zagrał również Paweł Kopański który 
na początku września w Głubczycach wziął udział 
w Międzynarodowym Turnieju „Silesia Cup" w 
kategorii Junior. Wystartował w dwóch grach: po
jedynczej i mieszanej. W obu stanął na podium 
zajmując dwa trzecie miejsca. 

Start Widełka rozpoczął na dobre nowy sezon 
po raz kolejny stając na podium. Przed nami kolejne 
turnieje w różnych kategoriach wiekowych, poczy
nając od dzieci, a kończąc na młodzieżowcach. 

Nocny Maraton Szachowy - Kolbuszowa 201 5 
Nocne szachy po raz piąty w Kol

buszowej, w dniach 314 października ro
zegrano kolejną edycję maratonu. Tym 
razem celem tych zawodów szachowych 
było: wyłonienie najlepszych szachistów, 
popularyzacja „królewskiej gry" oraz 
wymiana doświadczeń w zakresie upo
wszechniania sportu szachowego. 

Maraton rozpoczęto w sobotę 3 października 
o godz. 1 0: 00 od szachowych zmagań dzieci 

i młodzieży ze szkoły podstawowej i gim
nazjum. Zawody juniorów rozegrano systemem 
szwajcarskim na dystansie 7 rund, tempem gry P 1 5. 
Zwycięzcą turnieju został Hubert Wilk z Cmola
su, który wygrał wszystkie partie. Drugie miejsce 
zdobył Paweł Pleban uzyskując 6 pkt. z 7 partii, 
a trzecie Martyna Gunia z wynikiem 4/7 oboje z 
Kolbuszowej. Wszyscy młodzi sympatycy szachów 
uczestniczący w turnieju otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i nagrody rzeczowe. Najlepsi dodatkowo 
zostali wyróżnieni pucharami szachowymi. 

Po turnieju juniorów przyszedł czas na zma
gania seniorów, które rozpoczęły się od godz. 20:00. 

Ze względu na formułę rozgrywanego tur-

nieju. Zawody był sporym 
wyzwaniem dla uczestników, 
którzy musieli się wykazać 
zarówno umiejętnościami 
szachowymi jak i przygoto
waniem kondycyjnym. Tur
niej rozegrany był systemem 
kołowym tempem szachów 
błyskawicznych P3+2s za 
ruch. Po 7 godzinach za
ciętych zmagań opartych 
o specyficzną kombinację, 
sportu, naukowego myślenia 
i elementów sztuki wyłoniono 
najlepszych szachistów. 

Pierwsze miejsce zdo
był Rafał Mytych z Sędziszo
wa Młp. uzyskując świetny 
wynik 26,0 pkt. 

Na drugim miejscu uplasował się Maciej 
Świstak (zwycięzca maratonu z 201 I r.) z Dębicy 
22,5 pkt. Trzecie miejsce wywalczył Daniel Lusio 
z Przemyśla 22,5 pkt. Na kolejnych miejscach od
powiednio znaleźli się Damian Zgoda 22,0 pkt. i 
Kamil Smusz 2 1,5 pkt obaj z Dębicy. Najlepszym 

zawodnikiem z terenu działanie LGD Siedlisko oka
zał się Karol Stój z Dzikowca, który z 20,0 pkt zajął 
6 miejsce. Z Kolbuszowej najbardziej wartościowy 
wynik uzyskał Eugeniusz Czarnik zdobywając 1 6,0 
pkt i zajmując ostatecznie I O miejsce. 

Maraton jak co roku przebiegał w sportowej 
atmosferze, rozegrane partie były niesłychanie cie
kawe i emocjonujące. Łącznie w zawodach wystar
towało 3 7 szachistów. W przerwie na posiłek z grilla 
można było porozmawiać czy wymienić poglądy 
na tematy szachowe, dominowała dyskusja o ak
tualnie trwającym finale pucharu świata pomiędzy 
Karjakin - Svidler. 

Organizatorem Nocnego Maratonu Szacho
wego było Towarzystwo Szachowe „Skoczek" w 
Sędziszowie Młp. wspierane przez Fundacja na 
Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej, 
Uczniowski Klub Sportowy „Spartakus" Kolbuszo
wa Górna, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Siedlisko". Autorami pomysłu i odpowiadającymi 
z realizację maratonu byli animatorzy szachów Ja
cek Mroczek z Kolbuszowej i Robert Stefat\ski z 
Sędziszowa Młp. 
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S T W - rok powstania 1 965 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO W RZESZOWIE 

36-1 00 Kolbuszowa, u l .  Handlowa 2 

OFERUJEMY USŁUGI: 
Tel .  1 7  2271 666, 1 7  2271 962, Fax 1 7  2271 465 

Badania techn iczne pojazdów: 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, sobota 7 - 1 3  �=====�"'--

Samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t 
Ciągniki roln icze 
Samochody z instalacją gazową - motocykle 
Badania: c, d, e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych, TIR, maszyn i ciągników roln iczych oraz 
samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 7, sobota 7 - 1 3  

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi  i samowyładowawczymi 

Stacja pal iw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, sobota 7 - 1 5  

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje silnikowe • przekładniowe 

• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materiałów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 

W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, kostka i miał - dowóz do 3 km. Gratis. 
Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. 

Sprawdź nasze ceny!!! 

na Falach Średnich AM 1 062 kHz 
codziennie od poniedmlku do soboty 

w nostępujqcych gocl.zinoch 

rano od 7:00 do 9:00 

wieci:orem od 1 7:00 do 19:00 

w niedziele l święto od 13:00 do 1 5:00 

°""°" "",,,_,;,, � ;ącio - ,eg;on .. , in/om,ac;., wywinly, rJac;., Jon 
muyłm, lmncert iyczełi, agla:amĄ n:ldo,na,, :iycic 9-,.:odcs cac ; y,otcnnc� '"*"' ""',,.,.,.,.....,, "l'fJfł i lcJbm,, ciebwt, � opinio. 

lnfo<IM<jo, .,.toaanla, reldamJ, ,cglo,....ia,do alo�fno'il" kon<ortu iycull 

t.Vfox 1 7  28 37 295 od goda. 8:00 do 15:00 
Ad„s: • Twoje Radio Cmolas•, Cmok,, 169A, .36-105 Cmolas 

TELEFON DO RADIA: (01 n 7 44 44 22 

„Przegląd 
Kolbuszowski" 

liczy na młode talenty! ! !  
Masz dziennikarski pazur? 

Pisanie jest Twoją pasją? 
Połącz piękne 

z pożytecznym 
i zgłoś się do naszej 
redakcji, a Przegląd 
pozwoli zaistnieć 

Ci medialnie ! 
Kontakt: 78 1 075 5 1 3, 

604 541 286, 
1 7/ 22 73 658, 
1 7/ 22 71 456 
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q części zamienne do samochodów krajowych 
i zagranicznych 

D klocki hamulcowe, szczęki 
D elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
D tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
D oleje: SHELL, BP, CASTROL, MOBIL, LOTOS 

WYMIANA GRATIS! ! !  

D titry oleju, powietrza, paliwa 
D kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
D kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
D układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, ASR. 

ERGO warta. 
HESTIA 

naszego ce��iiliiiiN-�[l!i]�!MiM - ( Plac GS Kol 6us,,,,,z=� 

TYLKO U 
D Serwis klimatyzacji samochod 

D uzupełnianie gazu D czyszczenie insta 
kli matyzacyjnych D filtry do wkładów 

klimatyzacji samochodowych 

lnterRisk te Alii a 
VIENNA INSURANCE GROUP 

� � �  r._ t"'aer 
� :bert . LINvAO UNIQA GE IBRALI 

Proama uO . •  \pl ll l><''l'i,v �>i,, "-.-r 

36-1 00 Kolbuszowa, u l .  Kościuszki 12  (okok Urzędu Skarbowego), tel .  (1 7) 22 71 588 
36-050 Sokołów Młp., u l .  Rynek 14, tel .  (1 7) 77 1 3  21 

39-460 Nowa Dęba, u l .  Słowackiego 1A, tel .  (1 5) 84 65 31 
e-mai l :  poczta@dobreubezpieczenia.eu 

www.dobreubezpieczen ia.eu 
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ZE T- B U D 1 

• S I D I N G ,  P O D S U F I T K I  
• D O C I E P L E N I A 

• KO R E K Ś C I E N N Y I P O DŁ O G OWY 
• O KNA, PARAPETY 

S I E DZ I BA :  KO L B U SZOWA, U L. HAN D LOWA 3 

T E L .  1 7  22 70 045 

Zapraszamy Państwa do Nowego Sklepu 
DEllKATESY ORZECH w Kolbuszowej 

ul.Bora - Komorowskiego 1 4  (obok baru Absynt) 

Oferujemy artykuły: • spożywcze • nabiał • zawsze świeże mięso i wędliny 

• owoce i warzywa • smaczne pieczywo • słodycze • lody i produkty mrożone. 
• Dodatkowo produkty chemii gospodarczej 

oraz artykuły monopolowe i papierosy. 

Zapewniamy naszym Klientom 
miłq atmosferę zakupów 
oraz gwarancję wyboru 

najlepszej jakości produktów . 

Zapraszamy do korzystania z 
programu Karty Stałego Klienta 

PUNKTY ZB1ERAJ 

NAGRODY ODB1ERAJ 

NAJLEPSZE ZAKUPY TO ZAKUPY BllSKO DOMU. ZAPRASZAMY 
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Z. P. U .  H .  

ADAM FORYŚ 
KOLBUSZOWA, UL. J. WIKTORA 1 5  

( BOCZNA U L .  RZESZOWSKIEJ) 

TEL/FAX 1 7  22 73 047 
KOM 51 0 463 899 

O F E RUJ E :  
MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(GREINPLAST, CERESIT) 

BETON Z TRANSPORTEM 

ZAP RASZAMY 
W GODZ. 7oo • 1 7°0 

W SOBOTY 7oo - 1 3oo 

9Jwt �tawutja 
Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Organizujemy catering 
oraz przyjęcia okolicznościowe. 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 10°0-21 °0 

sobota - niedziela: 12°0-21 °0 
· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  

tel .  17  744 40 77 
Dowóz na terenie miasta gratis ! 

DR N. MED. 

ARKADI USZ FLIS 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www.fl isarkadiusz.com 

ul. Nowe Miasto 51 ( I  piętro) 
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/ 

USG 4D 
• genetyczne • sutka 

• iamy brzusznei 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZVJ�Ć: 
Wtorek, Piątek 17.15 - 19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJA:Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 
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• profesjonalne videofi lmowan ie {HD-Blue Ray) 
i fotografowanie wszelkich uroczystości 

• fotoksiążki , a lbumy tradycyj ne ze zdjęciami 

PROMOCYJNE CENY � _ _  _ 
N:A. WYKONYWANIE ZDJĘĆ! ! !  . 1 19. J[� 

�Wojoka Polakiego9'1, 

Jan Cichoń r � 1noo� "- . 
...__. •"" !LJ D Dł ��wa • 

tli .f\ L 11@�00 
ObrońcówPokor - ' 

� - _ _ _ _  []/7 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 

P.rzegląd 
0 li KOLBUSZOWSKI 

36-100 Kolbuszowa, ul. Wojska Polskiego 10 

tel. 17/ 22 71 687, tel. kom. 692 550 382 

F.U.H. LUPROM 

ZŁOTNIK 
36 - 100 Kolbuszowa ul. 1 1  -Listopada 13 obok Starostwa, tel. 17 22 74 096. 

Oferujemy: 
• sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 

• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 
z immobilizerem • usługi grawerskie. 

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 

Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00 

GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! IT 

M i ej sc e  

n a  Twoj ą 

re kl a m ę  
KONTAKT 

tel. 17 22 73 658, 781 075 513 
17 22 71 456, 604 54 12 86 

Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, u l .  J. B nara, skr. ocz. 34 tel. 1 7  2273 658, 17  2273 564, 
17 2271 456, 17 2272 726; Redaguje: Redaktor naczelny - Adam JAROSZ Stanisław Bu·ak Halina Dudzińska Dorota Gorzelany, Slanisław 
Gorzelany, Adam Kowalski, Jan Skowroński, Benedykt Popek, e-mail: przeglądkolbuszowski@op.pl Kanio: Bank Polska Kasa Opieki S.A. Grupa 
PEKAO S.A. NRB 21124026271111000032551925. Skład, łamanie i druk: "ABAKUS" se, 36-100 Kolbuszowa, ul. Wiktora 21, tel./fax 17 22 70 230. 
Internet: http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakus/html/prasa.html. Redakcja zaslrzega sobie prawo skracania materiałów ISSN 1232-7646. 



P. H .  U .  S.J .  

36-1 00 Kolbuszowa, ul .  Piłsudskiego 1 25c, tel . 1 7  22 72 396 
OFERUJ E: 

• materiały dociepleniowe • materiały budowlane 
• nawozy sztuczne • węgiel • piaski, żwiry • stal 
• usługi transportowe • rozładunek towarów HDS-em 

SI EDZI BA FI RMY: 

36-1 00 Kolbuszowa, 
ul. Piłsudskiego 1 25c, 

tel. 1 7  22 72 396 

ODDZIAŁY: 
w Cmolasie 
tel. 607 333 471 

w Hyżnem 
tel. 17 2295 835 

ZAPRASZAMY 

codziennie od 7°0 - 1 1°0 

sobota 7°0 - 1 3°0 

I -�I'\ 

CHEMIA BUDOWLANA • --� � ,sover 
� @[JJO[IJ[P[!E{Ji] W1enerberger '-./ (ll!illlllw __ __. 

FREX 
lłlKJlRCHER 

www.frex.p l  

� CZYSZCZEN I E  
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej --.. 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacj i  
• posadzek przemysłowych 

_... SPRZĄTAN I E  
sklepów • biur • hal 

u l .  Tarnobrzeska 67 
36-1 00 Kol buszowa 

36· 1 oo Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 11' 
tel./lax 17 22 73 200, kom. 605 281 968 

www. stolrem.rze.pl, e-mall: stolrem.mr@wp.pl 

OFERUJEMY: 

• PARKIETY, DESKI PODLOGOWE 

• PARKIETY EGZOTYCZNE 



SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

OFERUJ EMY: 

• pasy kl inowe • łożyska • tuleje • segery 
• uszczelnienia • opaski • smarowniczki 

• przewody hydraul iczne • łańcuchy 
• części zamienne i akcesoria do 

samochodów 
krajowych i zachodnich 

u l .  Hand lowa 3 , 36-1 00 Kolbuszowa 
tel .  1 7  227 28 00, 1 7  227 58 00, 

Czynne 
.00 - 20.00, w soboty 7 .00 - 1 3.00 

com.pl 

KREDYT GOTÓWKOWY 
Z UBEZPIECZENIAMI SPOKOJNY KREDYT 

WYGRAJ W LOTERII JEDEN 
Z TRZECH SAMOCHODÓW 

B a n k  Zachod n i  WB K 
• Grupa Santander 

1 oddział Kolbuszowa 
Plac Wolności 9 
(Rynek naprzeciw przystanku) 

. WARSZTAT 

SAMOCHODOWY 

OFERUJEMY: 

• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 
• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klockó� szaęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, fi ltrów 
• wymianę tłumików 
• toczenie tarcz hamulcowych 
• montaż haków holowniczych 




